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Vážení čtenáři!

Fotbalová liga napěchovaná zahraničními po-
silami má za sebou první kolo. V pomyslných do-
stizích mezi Slavii a Spartou, kdo přivede do kádru 
slavnější či kvalitnější jména, zvítězila zatím jen 
na jejich počet Letná před Edenem, což se ovšem 
nepotvrdilo na trávníku. Na něm totiž oběma mul-
timilionářským pražským „S“ dal za  vyučenou 
v úvodním ligovém dějství třetí a nejchudší adept 
na  titul plzeňská Viktoria. A  to herním projevem 
i výsledkem. Na lavičku Západočechů se opět usa-
dil Pavel Vrba a zdá se, že jeho dřívější nečekaný 
úprk k reprezentačnímu áčku mu fanoušci po čtyř-
brankové demolici a pohledné kombinační hře proti 
Dukle již odpustili. Možná ještě ne všichni, ale pokud 
zvládne přejít přes rumunskou FCSB do 4. předko-
la Ligy mistrů, bude třiapadesátiletý kouč v Plzni 
opět velebeným králem. Slávisté se po kvalifikační 
výhře nad Borisovem propotili ke třem bodům proti 
Teplicím díky vymyšlené penaltě. A sparťané po vý-
buchu v Bělehradě vybouchli herně i výsledkově = 
remízově doma s Bohemkou. Jasně je vidět, že jen 
peníze body nepřinesou. Čas ukáže, kdy se z posí-
lených kádrů stane fungující týmové soukolí, na což 
jsou zvědaví zejména sparťanští fanoušci… Zatímco 
v pražských velkoklubech létaly miliony, z Minister-
stva školství mládeže a tělovýchovy vylétla infor-
mace, že by do fotbalového hnutí letos mělo vyslat 
dotační částku o 37 milionů nižší oproti očekáva-
ným předpokladům a nastavenému dotačnímu klí-
či. To nám ta sezona začíná pěkně zostra!

Vám však přeji klidné fotbalové počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://www.jutagrass.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Byla to trochu smůla, na posledním tréninku před zápasem jsem udělal blbý pohyb 

a píchlo mě v zadním stehenním svalu. Přitom do jeho konce chybělo snad pět minut… Ne-

bylo to nic vážného, nebral jsem to tak, že by mě to nepustilo do zápasu. Vzal bych si prášek 

a zkusil bych hrát. Ale doktor s trenérem nechtěli riskovat, aby se nestalo něco vážnějšího, 

takže jsem nebyl ani na lavičce. Škoda, byl jsem v laufu a nechtěl jsem z toho vypadnout, 

ale respektuji to. Léčení pokračuje dobře, v pondělí a v úterý jsem už lehce individuálně 

trénoval bez míče, ve středu a ve čtvrtek zkusím, co to vydrží. Hrajeme totiž již v pátek 

v Senici a tam bych nechtěl chybět.

„HATTRICK ZA DVACET MINUT JE SLUŠNÝ ČAS“
Máme za sebou začátek slovenské ligy a zatím to probíhá podle představ, dvakrát jsme 

vyhráli. Důležitý byl dobrý start v  Prešově. Domácí sice potvrdili, že dříve užívaný styl 

pojmenovaný jako „prešovský beton“ stále umějí a nikam se nehnali. Pro nás to ale není 

překvapivé, prý většina týmů tohle proti Slovanu používá, musím si zvyknout, i když mám 

raději hru do otevřenější obrany. V Prešově jsme v poločase vedli 1:0, ale ve druhém jsme 

měli už jasně navrch. Tři góly, které jsem dal, byly pro mě velmi příjemné, ani jsem ne-

vnímal, že mi na ně stačilo devatenáct minut, to mi pak připomněli novináři. Je to docela 

krátká doba, slušný čas. Byla z toho výhra 5:1, na kterou kluci v sobotu navázali vítězstvím 

2:1 nad Zlatými Moravcemi.

 DRES SLOVANU JE PO ROŽUMBEROKU DRUHÝ, KTERÝ JAKUB NA SLOVENSKU OBLÉKÁ. 

Fotbalový týden Jakuba Mareše

„Škoda, byl jsem v laufu, vzal bych

prášek a šel hrát!“

Jako střelec si lepší úvod sezony v novém působiš-
ti nemohl přát. JAKUB MAREŠ se ve Slovanu Bra-
tislava rozjel gólem v červnovém zápase Českoslo-
venského superpoháru proti Zlínu, hlavně na sebe 
ale upozornil dvěma červencovými hattricky. Prv-
ním v  předkole Evropské ligy proti Pjuniku Jere-
van, druhým před týdnem v  zápase úvodního kola 
slovenské ligy, který vstřelil za  devatenáct minut 
v Prešově. Proto překvapilo, že o víkendu do utkání 
se Zlatými Moravcemi vůbec nezasáhl.

 JAKUBU MAREŠOVI TO VE SLOVANU PÁLÍ - NA STARTU 
 NOVÉHO ANGAŽMÁ STIHL UŽ DVA HATTRICKY. 

  „Ševci“ 
v olomouckém azylu
Fotbalisté Zlína budou hrát základní skupi-
nu Evropské ligy v Olomouci. Jejich stadion 
na  Letné totiž svými parametry a  zázemím 
neodpovídá mezinárodním kritériím. Zlín 
po květnovém vítězství ve finále MOL Cupu 
1:0 nad druholigovou Opavou řešil, kde bude 
Evropskou ligu hrát, protože jeho stadion ne-
splňuje požadavky UEFA. V úvahu připadalo 
dějiště pohárového finále Olomouc či Uher-
ské Hradiště, které leží podstatně blíž a kde 
„Ševci“ v  červnu získali Československý 
Superpohár díky vítězství nad Slovanem Bra-
tislava. Nakonec zvítězila první, „hanácká“ 
varianta - Andrův stadion, kde odehrají zlínští 
fotbalisté svoje tři domácí zápasy základní 
skupiny, soupeře jim teprve určí srpnový los.

  Kalas pokračuje
ve Fulhamu
Čtyřiadvacetiletý český reprezentační obrán-
ce Tomáš Kalas nebude ani v  ligové sezoně 
2017/2018 členem prvního týmu Chelsea. 
Odchází totiž na další hostování, a to do dů-
věrně známého prostředí, neboť si ho vypůjčil 
druholigový Fulham. Ještě před zpečetěním 
tohoto hostování podepsal novou čtyřletou 
smlouvu… Vloni v  základní části Champion-
ship naskočil k 36 zápasům a pomohl k účasti 
v play-off o postup do Premier League. V se-
mifinále nastoupil k oběma duelům proti Rea-
dingu, který postoupil po výsledcích 1:1 a 1:0. 
Do Chelsea se vydal před sedmi lety ze Sigmy 
Olomouc a za „Blues“ si zahrál jenom v sezo-
ně 2013/2014, hostoval také v Arnhemu, Kolí-
ně nad Rýnem a Middlesbrough.

  Spokojený Kadeřábek 
se těší na podzim
Reprezentační obránce Pavel Kadeřábek pro-
dloužil smlouvu s  Hoffenheimem. Původní 
kontrakt měl pětadvacetiletému pravému 
obránci vypršet za dva roky, teď by však měl 
působit ve čtvrtém celku uplynulého ročníku 
německé bundesligy minimálně do  červ-
na 2021. „V  klubu vše funguje na  jedničku, 
trenér mi věří a  já jsem přesvědčen, že vy-
sokou laťku z minulé sezony můžeme ještě 
překonat. Potenciál je v  týmu obrovský,“ 
pochvaluje si český bek, který přestoupil 
do Hoffenheimu v létě 2015 z pražské Sparty 
a za dvě sezony si připsal 50 bundesligových 
startů. Nyní se s týmem připravuje na novou 
sezonu a  těší se opět na  evropské poháry. 
„Uvidíme, jaké štěstí budeme mít při losu, 
ale strach nemusíme mít z nikoho. Je pro nás 
důležité, že minimálně základní skupinu Ev-
ropské ligy máme jistou a v každém případě 
si užijeme pohárový podzim,“  říká.

  Jednička z Ázerbájdžánu
Fotbalisty Mladé Boleslavi posílil ázer-
bájdžánský reprezentační brankář Kamran 
Agajev. Vedení středočeského klubu se 
s  jednatřicetiletým gólmanem domluvilo 
na  roční smlouvě. Do  „Bolky“ přichází jako 
volný hráč po  konci kontraktu v  Boavistě 
Porto. Má na kontě 66 startů za reprezentaci 
Ázerbájdžánu, ve které je jedničkou. Odchytal 
i podzimní utkání kvalifikace o postup na MS 
2018 v Rusku proti Česku v Ostravě-Vítkovi-
cích, které skončilo překvapivou bezbranko-
vou remízou. Kromě třinácti sezon strávených 
v  domácí lize působil i  krátce v  tureckých 
klubech Kayserispor a Karsiyaka.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 MILAN MÁČALA 

Proti Zlínu nám v superpoháru nevyšly penalty, pak přišlo vyřazení z Evropské ligy. Teď 

se soustředíme na ligu, jak už jsem říkal, připravujeme se na Senicu, ta v prvních dvou ko-

lech nebodovala. Pro nás bude jasným cílem tam vyhrát a já doufám, že u toho budu. Tre-

nér nás nutí do aktivního fotbalu, abychom soupeře přehrávali a byli často na míči. Hodně 

to trénujeme, což by se mělo projevit i v Senici.

„JE NESKUTEČNÉ, JAK DESET LET 
OD STŘÍBRA S DVACÍTKOU UTEKLO“

Minulý týden se hodně připomínalo mistrovství světa do 20 let, na kterém jsme před dese-

ti lety získali stříbrné medaile. My, kteří jsme na šampionátu hráli, jsme si to připomněli i tím, 

že nám novinář, který o tom píše knihu, založil na internetu skupinu, takže spolu komuniku-

jeme. Je až neskutečné, jak to rychle uteklo. Zdá se, že se i potkáme, těším se na to, máme 

na rozdíl od tehdejší doby rodiny, děti, bude o čem povídat… Všichni jsme se teď shodli, že to 

byl nezapomenutelný zážitek a výborný úspěch, i když ne každý to u nás docení. Slyšeli jsme 

řeči, jakým stylem jsme hráli a že dvacítky nejsou kategorií, kde se sejdou ti nejlepší. My ale 

vycházeli z toho, co nám je fotbalově vlastní. Jsme týmoví hráči, bojovníci, navíc s dobrou tak-

tikou. Nastoupili jsme tehdy proti skvělým soupeřům, sledovat Argentince či Chilany byl záži-

tek, beru to, že byli lepší. My jsme jim ale na hřišti dokázali svými přednostmi konkurovat.“ 

„PORUŠILI JSME PRAVIDLO NEDOSTAT GÓL DOMA“
V Prešově šlo o můj druhý hattrick ve Slovanu, lepší začátek sezony jsem si nemohl přát. 

Pjunik Jerevan, kterému jsem nastřílel tři góly v domácí odvetě předkola Evropské ligy, jsme 

dvakrát jasně přehráli. Bohužel v dalším kole jsme s kodaňským Lyngby dvakrát prohráli 

a vypadli. Představovali jinou kvalitu než Pjunik, měli velmi dobře organizovaný tým, přesto 

jsme bez šancí nebyli. Jenomže právě šance, kterých jsme si v obou zápasech vytvořili dost, 

jsme neproměňovali. A také jsme porušili důležité pravidlo, že v poháru je dobré doma ne-

inkasovat. Do dalšího předkola Evropské ligy tak ze slovenských týmů postoupil jen Ružom-

berok, za který jsem kopal loni a který se minulý týden představil na Evertonu. Od bývalých 

spoluhráčů jsem si vyslechl popichování, že kdybych zůstal, mohl jsem si tam zahrát také.

„V TOMHLE VĚKU ČLOVĚK MUSÍ VYUŽÍT 
KAŽDOU DOBROU NABÍDKU“

Z Ružomberoku jsem odešel i přesto, že jsem si tam za ten rok po přestupu z Dukly do-

cela zvykl a dařilo se mi, v lize jsem vstřelil čtrnáct gólů. Asi hlavně díky nim jsem po sezo-

ně měl několik nabídek třeba z Maďarska, Polska, Ruska či Finska, prodloužení mi nabízel 

i Ružomberok. Nakonec jsem se dohodl se Slovanem. Do něj jsem odcházel hlavně proto, že 

jsem se chtěl posunout výš, což se potvrdilo. Přece jen mi už není dvacet a v tomhle věku člo-

věk už musí využít každou dobrou nabídku. V Bratislavě jsem zatím spokojený, i když Praha 

to není. Ale bydlím kousek od stadionu, všechno je v pohodě. Jen škoda těch dvou nezdarů. 

JAKUB MAREŠ * Narozen: 26. ledna 1987 * Výška: 182 cm * Váha: 74 kg * Hráčská karié-
ra: Teplice (2004-2005), Ústí nad Labem (2005-2006), Slovácko (2006-2007), Teplice (2007-
2011), Sparta (2011-2012), Mladá Boleslav (2012-2013), Dukla Praha (2013-2016), Ružom-
berok (2016-2017), Slovan Bratislava (2017-?) * Největší úspěchy: stříbro na mistrovství 
světa hráčů do 20 let (Kanada 2007), 3, místo ve slovenské lize (Ružomberok 2017), se 
14 góly dělené 3. místo v tabulce střelců slovenské ligy (2017)

 JAKUB (ČÍSLO 10) V DRESU REPREZENTAČNÍ „DVACÍTKY“. 

STALO SE...

 I V DUELU ČESKO-SLOVENSKÉHO SUPERPOHÁRU PROTI ZLÍNU 
 SI JAKUBA MAREŠE OBRÁNCI POŘÁDNĚ HLEDĚLI. PŘESTO DOKÁZAL SKÓROVAT.  

  Holeš bude 
hostovat v Jablonci
Jablonec posílil čtyřiadvacetiletý pravý bek To-
máš Holeš, který přichází z Hradce Králové na roč-
ní hostování s opcí. Bývalý reprezentant do 21 let 
poprvé opouští svůj mateřský klub. V  lize debu-
toval v sezoně 2011/2012. V černobílém dresu za-
sáhl celkem do 81 prvoligových zápasů a v druhé 
nejvyšší soutěži nasbíral dalších 40 startů. Odejít 
mohl už v roce 2014, ale zdravotní problémy mu to 
zmařily. Po jarním sestupu Hradce požádal vedení 
o změnu působiště a  je dalším z  řady „votroků“, 
kteří v létě odešli. „Pere se to ve mně, ale uzná-
vám, že držet hráče, který má prvoligové ambice 
a parametry, by asi nebylo dobré,“ suše konstatuje 
hradecký trenér Karel Havlíček.

  Nechtěný Mazuch 
zakotvil v Hullu
Obránce Ondřej Mazuch po  nedávném předčas-
ném konci v pražské Spartě zamířil do anglického 
Hullu. S druholigovým týmem, který na jaře se-
stoupil z Premier League, podepsal osmadvace-
tiletý stoper dvouletou smlouvu s  opcí. „Byl to 
můj sen hrát v Anglii. Jsem nadšený, že mi Hull 
dal tuhle skvělou možnost,“ pochvaluje si i čtyř-
násobný reprezentant svoje čtvrté zahraniční an-
gažmá a dodává: „Anglická Championship u nás 
nemá takový zvuk, ale je to skvělá soutěž. Mys-
lím, že ostrovní styl fotbalu mi bude vyhovovat.“ 
Nového ruského trenéra Hullu Leonida Sluckého 
zaujal dvěma kvalitními výkony v  přípravě. Po-
mohl udržet čistá konta při výhře 1:0 nad Benfi-
kou Lisabon a remíze 0:0 s Nantes. „Trenér Sluckij 
je výborný, často se mnou komunikuje a je vidět, 
že o mě hodně stál. Výhodou je také to, že se s ním 
díky působení na Ukrajině v pohodě domluvím,“ 
říká vicemistr světa hráčů do  20 let z  Kanady 
2007, který poté hrával za  italskou Fiorentinu, 
Anderlecht Brusel a Dněpropetrovsk.

inzerce

SRPEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

1. SRPNA

1902 Josef Čapek 1923-1926 7/8
2. SRPNA

1921 Václav Jíra 1947-1952 6/0
1931 Viliam Schrojf 1953-1965 39/0
1957 Vladimír Hruška 1985 3/1
1970 Karel Vácha 1997 1/0
1993 Jaromír Zmrhal 2016-? 7/1

4. SRPNA

1943 Milan Máčala - - - - - - - -
1963 Oldřich Machala 1996 1/0
1977 Marek Heinz 2000-2006 30/5

5. SRPNA

1906 František Svoboda 1926-1937 43/22
1943 Jiří Sedláček 1970 1/0
1950 Jaroslav Masrna 1974 1/0
1975 Marek Zúbek 1996-1997 3/0

6. SRPNA

1911 Oldřich Zajíček 1933-1936 6/2
1952 Stanislav Seman 1980-1982 15/0
1992 Jakub Brabec 2016-? 7/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Podpůrné body pro video

Ligová fotbalová asociace v  týdnu před ostrým 
startem nového ročníku obou profesionálních sou-
těží, které zastřešuje a řídí, oficiálně oznámila, že 
v jarní části HET ligy bude při přesně definovaných 
sporných situacích v šestnáctkách používán video-
rozhodčí. Asi málokdo z  jejich šéfů čekal, že hned 
po úvodním kole dostane tato průlomová technolo-
gická novinka podpůrné body pro svoje zavedení.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

V domácím utkání mistrovské Slavie s Teplicemi se o to hned 

dvakrát nechtěně zasloužil rozhodčí z  listiny FIFA Pavel Orel. 

Nejprve nechal v 9. minutě hru po kostrbatém obranném zákro-

ku hostujícího Vondráška na vlastním malém vápně pokračovat, 

i sám vyletěl sledovat rodící se protiútok Severočechů, aby s not-

ným časovým zpožděním písknutím akci zastavil, vrátil se zpátky 

a ukázal na penaltový puntík! Nebylo divu, že se zvedla mohutná 

vlna nesouhlasných teplických emocí, kterým přidala na intenzitě 

přesná trefa exekutora Halila Altintopa. Stejný hráč se ocitl v hlav-

ní roli i o půl hodiny později, kdy chtěl dorážet míč do branky, ale 

zezadu ho trefil do paty stoper Jeřábek. Tentokrát píšťalka sudího 

zarytě mlčela, byť se jednalo o jasný faul, zřejmě se tak stalo pod 

vlivem předchozího problematického verdiktu, který nakonec roz-

hodl i o nejtěsnějším výsledku v Edenu…

Třebaže Komise rozhodčích FAČR od  nové sezony konkrétní 

postihy chybujících arbitrů nezveřejňuje, z  mediálního výstupu 

jejího předsedy Michala Listkiewicze po pondělní zasedání si lze 

snadno odvodit, že nyní bude mít Orel vynucenou přestávku, ter-

minologicky nazývanou omezení delegací. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Druhý nejlepší střelec reprezentační 
historie MILAN BAROŠ gólově navázal 
v premiéře nového ročníku nejvyšší sou-
těže na epilog toho minulého, když ještě 
v  dresu libereckého Slovanu pomohl 
dvěma brankami k  vysokému vítězství 
4:0 nad Mladou Boleslaví. Po  skončení 
sezony však již pod Ještědem nezůstal, 
neboť se rozhodl k  návratu k  ostrav-
ským kořenům. 

Baroš dostihl 
zlatého olympionika!

V  pátečním derby v  Brně se Zbrojovkou, 
které otevíralo úvodní kolo HET ligy, sice pět-
atřicetiletý forvard nenastoupil v základní se-
stavě Baníku, ale coby střídající hráč ve druhé 
půli vstřelil pohotově hlavou vítězný gól hostů. 
V  73. minutě si chytře z  druhé vlny naběhl 
na přesný centr mladíka Denise Granečného, 
mimochodem člena bronzového českého týmu 
do  19 let na  nedávném mistrovství Evropy 
v  Gruzii, a  brankář Melichárek neměl nárok. 
„Bary“ si touto trefou vylepšil aktuální kon-
to v  Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL 
na  126 branek a  dostihl v  jeho historickém 
pořadí olympijského vítěze z  Moskvy 1980 
Ladislava Vízka! Na dostřel má nyní vicemistra 
světa z Říma 1934 Josefa Silného (127), ještě 
o gól víc mají Josef Ludl s Liborem Doškem, 
který při pátečním duelu seděl na  brněnské 
lavičce v roli vedoucího mužstva… 

 MILAN BAROŠ JEŠTĚ 
 V LIBERECKÉM DRESU. 

 TEPLICKÝ BRANKÁŘ TOMÁŠ GRIGAR SE MARNĚ SNAŽÍ VYSVĚTLIT SUDÍMU PAVLU ORLOVI, 
 ŽE RUKU V POKUTOVÉM ÚZEMÍ VIDĚT ROZHODNĚ NEMOHL, PROTOŽE NEBYLA… 

 HALIL ALTINTOP SE VYSKYTL V DUELU SE SEVEROČECHY U DVOU PENALT: TU MYLNĚ ODPÍSKANOU 
 SUVERÉNNĚ PROMĚNIL, DRUHOU REGULÉRNÍ PO FAULU NA NĚJ ROZHODČÍ NENAŘÍDIL. UŽ ABY BYLO VIDEO! 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Jan Laštůvka se stal jubilejním dvacátým členem Klubu ligových branká-

řů týdeníku GÓL, ve kterém dominuje jeho někdejší reprezentační parťák 

Petr Čech. Pětatřicetiletý slávistický gólman vychytal 100. nulu v premiéro-

vém utkání nového ročníku HET ligy v Edenu s Teplicemi.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Jeden z  hlavních strůjců úspěchu v  baráži o  EURO 2012 i  překvapivého 
postupu do čtvrtfinále na šampionátu v Polsku PETR JIRÁČEK se postaral 
o jeden z nejzajímavějších letních přestupů na tuzemské scéně, byť ho sa-
mozřejmě převálcovaly zahraniční transfery mistrovské Slavie a především 
masivní posilování Sparty, ze které jedenatřicetiletý vitální záložník právě 
odešel do Zlína. Naše páteční dohoda o pondělním pozápasovém rozhovoru 
sice platila, ale zásadně se změnil jeho obsah, protože „Jiras“ nedělní pre-
miéru v dresu „Ševců“ v Liberci kvůli vykloubení levého ramene nedohrál…

Petr Jiráček: 

„Nechtěl jsem 

už sedět 
na kufrech…“

Petr Jiráček: 

„Nechtěl jsem 

už sedět 
na kufrech…“
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Jak se vám zranění na stadionu u Nisy vlastně přihodilo?

„Šel jsem před naším vápnem do souboje na dlouhou nohu, asi 

jsem v něm neměl tělo dostatečně zpevněné. Spadl jsem na ruku 

a vyskočilo mi levé rameno. Byla to hrozná bolest. Nejdřív jsem 

si myslel, že mám zlomenou klíční kost nebo poškozené vazy 

v rameni. Doktoři se mi ho pokoušeli nahodit hned zpátky, ale ne-

podařilo se jim to. Proto jsem musel jet hned ze stadionu do ne-

mocnice, kde to rychle zvládli. Potom i ta největší bolest ustoupila. 

Nikdy se mi nic takového nestalo…“

	 Proti Slovanu jste hráli přes hodinu jen o deseti a drželi 

jste remízu 0:0…

„Vyloučení Traorého bylo zlomovým momentem celého zápa-

su. Nebudu se bavit o první kartě, ale při té druhé si už měl dát po-

zor, navíc se jednalo o souboj na polovině hřiště… Když jsem pak 

musel odstoupit i já, dohrávali jsme už v devíti, protože jsme měli 

vyčerpaná všechna tři střídání. Hrálo se navíc za úmorného vedra, 

které nám ubíralo fyzické síly, ale já jsem se cítil docela v pohodě. 

Škoda, že jsme bezbrankovou remízu neudrželi, byla by to vzhle-

dem k průběhu zápasu vlastně naše výhra. To že jsme inkasova-

li těsně před koncem gól, jsem poznal podle jásotu diváků, když 

jsem před libereckým stadionem právě nasedal do sanitky…“

 PRVNÍ ZÁPAS ZE „ŠEVCE“ SKONČIL PRO JEJICH NOVOU POSILU BOLESTIVÝM ZRANĚNÍM RAMENE. 

„O inkasovaném gólu 
jsem se dozvěděl z jásotu 

fanoušků, když jsem 
nastupoval do sanitky…“

 PŘED ODCHODEM DO ZLÍNA ODKOPAL PETR JIRÁČEK JEDNU SEZONU NA HOSTOVÁNÍ ZE SPARTY V JABLONCI. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Vy jste se i v závěru jarní sezony vytratil ze sestavy Jab-

lonce, kde jste hostoval, kvůli zranění…

„Asi sedm nebo osm kol před koncem jarní sezony mě začala 

bolet pravá kyčel. Mančaft v tu dobu docela šlapal, nebylo nutné 

do sestavy sahat, a tak jsem si řekl, že tohle zranění musím po-

řádně vykurýrovat, abych byl zdravý do letní přípravy.“

	 Do  ní jste se měl hlásit jako kmenový hráč Sparty 

na Letné!

„Z vedení Sparty, ve které jsem měl ještě smlouvu na další dva 

roky, mě nikdo nekontaktoval. Věděl jsem proto, že letní přípravu 

na Letné nezačnu, a do sparťanské juniorky se mi pochopitelně 

nechtělo. Jiná angažmá se také nehrnula, většinou se jednalo 

zase jen o hostování, což pro třicátníky, jako jsem já, není zrov-

na ideální varianta. Preferoval jsem odchod na přestup, a když se 

ozval pan Grygera ze Zlína s touhle nabídkou, brzy jsme se dohod-

li. Mluvil jsem i s majitelem panem Červenkou a trenérem Pání-

kem, cítil jsem, že klub má o mě opravdu zájem. Podepsal jsem 

v něm smlouvu na dvě sezony.“ 

	 Hrála v tom roli jistota, že si zahrajete skupinovou fázi 

Evropské ligy?

„Vůbec ne! I když je to samozřejmě příjemný podzimní bonus. 

Chtěl jsem se někde fotbalově trvaleji usadit, což jsme si po ná-

ROZHOVORROZHOVOR

 V REPREZENTACI NASBÍRAL TEHDY DLOUHOVLASÝ ZÁLOŽNÍK 28 UTKÁNÍ A ZAKOPAL SI I NA EURO 2012 V POLSKU. 

	 Jak jste v nemocnici dlouho zůstal?

„Do nemocnice za mnou přijeli autem pan Grygera s Davidem 

Hubáčkem a odvezli mě do Prahy, kde jsem přisedl do autobu-

su k ostatním klukům a odjel s celou výpravou do Zlína. Zavo-

lal jsem předtím jen manželce, co mi je, aby to vyřídila i tátovi 

s bráchou, kteří byli v Liberci na zápase a viděli, že mě odváželi 

na nosítkách. V pondělí jsem se byl na dopoledním tréninku vy-

klusat a na masáži. Odpoledne jsme vyrazili autem s manželkou 

a synem Vojtěchem zpátky do Prahy. V úterý brzy ráno jsem byl 

ve  Střešovicích na  magnetické rezonanci a  potom jsem odjel 

za doktorem Novákem do Vysočan.“

	 Kdo řídil do hlavního města? Vy s bolavým ramenem?

„Jo, mám řazení na  automat a  pravou rukou jsem volant 

zvládl. Ale cesta byla nekonečně dlouhá. Do Hamburku jsem to 

měl 640 kilometrů a jezdil jsem to pět hodin. Předtím mi 460 ki-

lometrů do Wolfsburgu trvalo tři a půl hodiny. No a 250 kilo-

metrů ze Zlína do Prahy po opravované D 1 jsem jel nyní čtyři 

a půl hodiny…“

 DO SVĚTA VELKÉHO FOTBALU NASTAROVALO PETRA JIRÁČKA VYDAŘENÉ ANGAŽMÁ V PLZNI, 
 S NÍŽ ZÍSKAL MISTROVSKÝ TITUL A ZAHRÁL SI I ZÁKLADNÍ SKUPINU LIGY MISTRŮ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


2120

2020 21

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 1.8.2017
31/2017

Úterý 1.8.2017
31/2017

	 Sledujete na dálku svoje bývalé bundesligové kluby, kte-

ré se na jaře horkotěžko zachraňovaly?

„Překvapil mě hlavně Wolfsburg, kterému se nad očekávání 

dařilo v Lize mistrů, ale v bundesligové tabulce se propadal stále 

níž a níž. No a Hamburk utekl z lopaty třetí baráže šťastnou vý-

hrou ve vzájemném zápase doma právě s „Vlky“ v posledním kole 

a pár minut před koncem! Zažil jsem s HSV ty dvě předchozí ba-

ráže s Fürthem a hlavně s Karlsruhe, kde jsme v 92. minutě se-

stupovali do druhé bundesligy, ale Diaz vyrovnal z trestného kopu. 

Euforie fanoušků byla obrovská, jsou ohromně pyšní, že HSV jako 

jediný z  bundesligy ještě nikdy nespadl, ale tehdy k  tomu bylo 

hrozně blízko… Říkal jsem si, že to klub už nedopustí. Přicházejí 

tam v každém přestupním termínu kvalitní fotbalisté, jenže žád-

ný výraznější vzestup nebo dokonce návrat na dřívější pozice či 

do evropských pohárů se pořád nekoná.“

ROZHOVORROZHOVOR

 DO BUNDESLIGY VSTOUPIL V DRESU WOLFSBURGU, ALE DELŠÍ ČÁST KARIÉRY PROŽIL NA ANGAŽMÁ V HAMBURKU. 

vratu z Německa mysleli o Praze, a ne pořád sedět na kufrech. 

V posledních letech jsme se několikrát stěhovali a teď bude man-

želka zase balit do Zlína, do konce měsíce bychom to mohli zvlád-

nout. Je to pro nás sice další změna prostředí, ale cítíme se zde 

příjemně jak ve městě, tak v jeho okolí. Také já jsem v klubu, který 

je takový rodinný, za ty dva měsíce maximálně spokojený.“

	 Na zlínské poměry bylo těch změn v hráčském kádru až 

příliš…

„Všechno potřebuje svůj čas, než si mančaft sedne a jeho hra se 

vyladí. Prochází si tím nyní v ještě větším měřítku Sparta a o me-

diální sledovanosti ani nemluvě.“

	 Není Letná jako Letná!

„Tuším, kam míříte. Jak už jsem řekl, všechno nejde zlomit na-

ráz. Zlín byl dlouhou dobu ve druhé lize a nepotřeboval akutně mo-

derní stadion. Když před dvěma lety postoupil, prorokovalo se mu, 

že hned spadne zpátky dolů. Věřím, že časem i na zlepšení zázemí, 

které je ale na zdejší ligové poměry solidní, dojde, že tomu i zápasy 

Evropské ligy, které na podzim odehrajeme v Olomouci, pomohou.“

	 Pro „Ševce“ a  jejich fanoušky to bude velký svátek. Už 

řešíte se spoluhráči v kabině srpnový los?

Kluci by si nejradši zahráli na  Arsenalu, mě by také lákala  

Anglie, kde jsem ještě nikdy nekopal, ale tam by to byla pro nás 

asi pořádná jízda na  kolotoči… Chtěl bych se podívat i  zpátky 

do Německa, zažít znovu úžasnou atmosféru na tamních vypro-

daných stadionech. Je, myslím, ale v podstatě jedno, jaké soupeře 

do skupiny dostaneme, protože všichni budou pro nás velmi těžcí. 

Na druhou stranu bych řekl, že přímý postup je pro Zlín taková 

spravedlivá kompenzace za dvě pokažená ligová jara.“ 

 Z NĚMECKA SE PETR VRÁTIL DO ČESKÉ LIGY, ALE VE SPARTĚ SE MU PŘÍLIŠ NEVEDLO. ODEHRÁL ZA NI 18 DUELŮ BEZ VSTŘELENÉHO GÓLU. 

Petr Jiráček
Narozen: 2. března 1986 * Výška: 180 cm * Váha: 77 kg * Stav: že-
natý, manželka Linda, syn Vojtěch (3) * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Sokol Tuchořice (1991-1996), Baník Sokolov 
(1996-1998), Karlovy Vary (1998), Baník Sokolov (1998-2001), 
Slavia Praha (2001), Baník Sokolov (2001-2008), Viktoria Plzeň 
(2008-2012), VfL Wolfsburg (Německo, 2012), Hamburger SV 
(Německo, 2012-2015), Sparta Praha (2015-2016), FK Jablonec 
(2016-17), Sparta Praha (2017), Fastav Zlín (2017-?) * Reprezen-
tace: 28 zápasů, 3 góly * Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále 
EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, postup do základní části Ligy 
mistrů (2011), mistr české ligy (2011), vítěz Superpoháru FAČR 
(2011), vítěz Ondrášovka Cupu (2010) 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 VE ZLÍNĚ PODEPSAL PETR JIRÁČEK KONTRAKT NA DVA ROKY. PO HOSTOVÁNÍ SI KONEČNĚ MŮŽE VYBALIT KUFRY… 

	 Nedávno prošla proměnou i vaše vizáž, ke které neod-

myslitelně patřily dlouhé vlasy…

„Už jsem si říkal, že to chce změnu, také manželka měla stej-

ný názor. Dlouhé vlasy jsem nosil snad od osmnácti-devatenácti 

let, nejdřív s čelenkou, potom stažené do culíku. Před pár měsí-

ci jsem účes zkrátil, ale zároveň jsem nechtěl, aby byl střižený 

podle aktuální módy, kterou nosí na hlavě většina fotbalistů v ci-

zině i u nás. Také tetování jde úplně mimo mě a jsem v tomhle 

směru nepolíbený…“

	 Tušíte, kdy se znovu vrátíte na trávníky?

„Nejradši bych nastoupil už v sobotu doma proti Brnu! Rameno 

už moc nebolí, doktoři ale doporučují třítýdenní klid, nevylučují bo-

hužel ani operaci… Uvidíme, co ukáže magnetická rezonance!“ 

 „Přímý postup do Evropy 
je pro Zlín spravedlivou 

kompenzací za dvě 
pokažená ligová jara!“

I když sobotní ligový domácí duel „Ševců“ s brněnskou Zbrojovkou Petr Jirá-
ček nestihne, s diagnózou zranění po magnetické rezonanci je spokojený. „Vazy 
v rameně nejsou poškozené, odneslo to pouze poškozené kloubní pouzdro, což 
se při vykloubení stává. Mluvil jsem s trenérem Páníkem a dohodli jsme se, že 
se od středy zapojím zpátky do přípravy s týmem, ovšem v trochu upraveném 
režimu. Budu víc posilovat levé rameno, aby se vazy v něm zpevnily. Bolest po-
malu odeznívá, takže když půjde vše dobře, rád bych byl připravený na příští 
kolo, ve kterém hrajeme na Julisce s Duklou,“ dívá se už dopředu bývalý re-
prezentační středopolař Zlína, který v úterý vyrazil po pražských vyšetřeních 
z  hlavního města na  zpáteční cestu, ovšem jiným dopravním prostředkem. 
„Manželka se synem zůstali ještě na pár dnů v Praze, tak jsem si zařídil jízden-
ku na rychlík, takhle jsme jezdili i po Německu. Pondělní cesta autem ze Zlína 
po D1 mi na dlouhou dobu bohatě stačila…,“ říká na vysvětlenou.  

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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Téměř jedenáct měsíců čekala největší 

letenská hvězda Tomáš Rosický, až mu 

zdravotní stav umožní opět navléci rudý 

dres a vyběhnout do soutěžního zápasu. 

Naposledy se fanouškům představil 

10. září 2016 v 6. kole minulého ročníku proti 

Mladé Boleslavi, když v 72. minutě vystřídal 

Lukáše Váchu, ale na remíze 2:2 již navrátilec 

z Arsenalu nic nezměnil. V neděli vyběhl 

proti Bohemians na letenský trávník o minutu 

později místo Ben Chaima, jenže opět se 

dočkal jenom plichty - tentokrát 1:1…

Rosickému 
návrat zhořkl!
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2928

2828 29

in
ze

rc
e inzerce

HET LIGAHET LIGA Úterý 1.8.2017
31/2017

Úterý 1.8.2017
31/2017

Díky mohutnému přívalu drahých zahraničních 
plejerů byl start nejvyšší tuzemské soutěže oče-
káván fotbalovými fanoušky s velkou netrpělivos-
tí. A jak ukázalo úvodní kolo, liga skutečně bude 
nesmírně zajímavá a zřejmě i plná překvapení!

Famózní Plzeň, šťastná Slavia 

a klopýtající Sparta!

 JEDINÝ GÓL SLÁVISTŮ DO SÍTĚ TEPLIC ZAŘÍDILA 
 TURECKÁ POSILA Z AUGSBURGU HALIL ALTINTOP. 

Vrbův famózní návrat. Duel proti Dukle potvrdil, že největší 

posilou Západočechů bude návrat ztraceného trenérského syna 

Pavla Vrby. Jeho svěřenci převálcovali skvělou kombinační hrou 

svého soka již v první půli čtyřmi góly a ukázali, že v titulové hře by 

nemuseli být až tím třetím v řadě.  

Penalty pražských „S“. Slávisté i sparťané vstřelili své góly 

jen z penalt. „Sešívaní“ provedli oproti kvalifikaci o LM s Bori-

sovem v základní sestavě sedm změn, výkonem nepřesvědčili 

a hubené vítězství 1:0 nad sympaticky nebezpečnými Teplicemi 

jim v  Edenu zajistil Altintop z  vymyšleného pokutového kopu. 

Z něj vstřelil svůj dvoustý ligový gól i Lafata, jenže sparťanská 

mašina výrazně drhla po celý zápas s Bohemians, kteří v závěru 

zaslouženě srovnali na 1:1.

Nováčci loupili venku. Olomouc se netají prázdnou kasou, ale 

tu bodovou si naplnila po šokujícím triumfu 2:1 na půdě finančně 

zabezpečené Mladé Boleslavi, která je navíc rozehraná ze zatím 

úspěšné kvalifikace o Evropskou ligu. K vítězství Baníku Ostrava 

3:1 v Brně pomohl gólem i slavný navrátilec Milan Baroš.

Zlín o devíti. V Liberci dohrávali „Ševci“ po vyloučení Traore-

ho a zranění Jiráčka v devíti lidech. Šest minut před koncem už 

hru v oslabení neustáli a po brance Pulkraba jistému účastníko-

vi Evropské ligy ligový start výrazně zhořkl. 

 SNÍMEK ZKRESLUJE. SPARŤANÉ NAD „KLOKANY“ 
 ROZHODNĚ NEDOMINOVALI. 

VÝSLEDKY 1. KOLA
Sparta Praha - Bohemians 1905 1:1

Liberec - Zlín 1:0

Mladá Boleslav - Sigma Olomouc 1:2

Slavia Praha - Teplice 1:0

Karviná - Jihlava 2:0

Plzeň - Dukla Praha 4:0

Slovácko - Jablonec 1:1

Brno - Ostrava 1:3

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 1 1 0 0 4:0 3

2. Ostrava 1 1 0 0 3:1 3

3. Karviná 1 1 0 0 2:0 3

4. Sigma Olomouc 1 1 0 0 2:1 3

5. Liberec 1 1 0 0 1:0 3

6. Slavia Praha 1 1 0 0 1:0 3

7. Slovácko 1 0 1 0 1:1 1

8. Bohemians 1905 1 0 1 0 1:1 1

9. Jablonec 1 0 1 0 1:1 1

10. Sparta Praha 1 0 1 0 1:1 1

11. Mladá Boleslav 1 0 0 1 1:2 0

12. Teplice 1 0 0 1 0:1 0

13. Zlín 1 0 0 1 0:1 0

14. Brno 1 0 0 1 1:3 0

15. Jihlava 1 0 0 1 0:2 0

16. Dukla Praha 1 0 0 1 0:4 0

PROGRAM 2. KOLA
05.08. 17:00 Bohemians 1905 - Karviná

05.08. 17:00 Sigma Olomouc - Liberec

05.08. 17:00 Teplice - Dukla Praha

05.08. 17:00 Zlín - Brno

06.08. 16:00 Jablonec - Plzeň

06.08. 16:00 Jihlava - Slovácko

06.08. 18:00 Ostrava - Slavia Praha

07.08. 17:00 Mladá Boleslav - Sparta Praha

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 1. KOLA

JOSEF PEŠICE

ZAUJALO MĚ „Odstartovaly nám obě profesionální soutěže, takže v nich začínáme sledovat potencionální 
adepty reprezentační „jedenadvacítky“ ročníku narození 1996 s mladší, protože nová kvalifika-
ce o postup na mistrovství Evropy 2017 je už za dveřmi. Byl jsem se proto o víkendu podívat jak 
za úvodní zápasy pražských „S“ , tak i na dva druholigové duely, kde někteří talentovaní mladí 
fotbalisté už nastupují. Z reprezentačního pohledu bohužel nemáme aktuálně v základních se-
stavách Sparty i Slavie ani jednoho mladíka a myslím si, že ani kolega Karel Jarolím neviděl 
mnoho hráčů z širšího kádru „áčka“ v akci, neboť přednost dostali zahraniční fotbalisté.

Je to samozřejmě výsostné právo klubových majitelů, jakou cestou se vydají, aby uspěli 
v české lize a v pohárové Evropě. Slavia je v tomto směru dál než Sparta, protože větší počet 
nových hráčů přivedla již v  minulé sezoně a  nyní v  létě jen kupovala fotbalisty na  konkrétní 
posty, kde cítila potřebu posílit nebo zvýšit konkurenci. Na Letnou naopak dorazilo deset no-
vých, vesměs zahraničních hráčů, někteří dokonce až těsně před ostrým startem do předkola 
Evropské ligy! Ale fotbal je pořád kolektivní hrou, ve které musí být vzájemná herní součinnost 
na hřišti i vnitřní soudržnost uvnitř týmu, jinak to zákonitě v obou aspektech drhne. V takhle 
krátké době letní přípravy si to prostě nemohlo sednout. Ukázalo se to jak ve čtvrtek v Běle-
hradě, tak v neděli doma v pražském derby s Bohemkou. A další těžké zápasy na obou frontách 
Spartu a jejího nového italského kouče v příštích dnech čekají…“

 Sparta - Bohemians 1905 � 1:1 (1:0)
Branky: 16. Lafata (penalta) - 88. Šmíd (vyražený míč). Rozhodčí: Julínek - Dobrovolný, Antoníček. 
ŽK: Hůlka, M. Dostál (oba Bohemians 1905). Diváci: 16.724.
Sparta: Dúbravka - Karavajev, Kaya (45. Štetina), Mareček, Čivič - Mandjeck, Mavuba - Plavšič, 
Lafata (81. Janko), Ben Chaim (71. Rosický) - Juliš. Trenér: Stramaccioni.
Bohemians 1905: Fryšták - M. Dostál, Hůlka, Šmíd, Kocič - Švec (80. Jirásek), Jindřišek - Vaníček 
(69. Kuchta), D. Mašek, Bartek - Tetteh (63. Kabajev). Trenér: Hašek st.

 Ml. Boleslav - Olomouc � 1:2 (0:2)
Branky: 86. Komličenko (P. Mareš) - 37. Falta (Radakovič), 45.+2 Falta (Plšek). Rozhodčí: Zelinka - 
Pelikán, Pospíšil. ŽK: Fabián, Jánoš, Matějovský - Chorý, Radakovič, Houska, Manzia. Diváci: 3577.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - Fabián, Da Silva, Čmovš, Fleišman - J. Rada (46. Komličenko) - A. Jánoš 
(77. Levin), Matějovský, P. Mareš, Chramosta - Mebrahtu (65. Magera). Trenér: Uhrin ml.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Radakovič, Jemelka, Vepřek - Kalvach - Zahradníček (64. Moulis), 
Houska (90. Texl), Plšek (82. Manzia), Falta - Chorý. Trenér: V. Jílek.

 Liberec - Zlín � 1:0 (0:0)
Branka: 84. Pulkrab (odražený míč). Rozhodčí: K. Hrubeš I - Wilczek, Myška. ŽK: Pulkrab - Traoré, 
Kopečný, Ekpai. ČK: (26.) Traoré. Diváci: 4894.
Liberec: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Karafiát, Kerbr - Kulhánek (46. Pulkrab) - P. Ševčík, Breite 
(60. Havelka), Folprecht, Mikula (79. Bosančič) - Potočný. Trenér: Trpišovský.
Zlín: S. Dostál - Kopečný, Janíček, Gajič, Matejov - Ekpai (64. Fantiš), Jiráček, Traoré, Holzer - Beau-
guel (58. Hnaníček), Diop (58. Lukáš Holík). Trenér: Páník.

 Slavia - Teplice � 1:0 (1:0)
Branka: 9. Altintop (penalta). Rozhodčí: Orel - J. Paták, K. Hájek. ŽK: Ščuk, J. Bílek - Vondrášek, 
Jan Rezek, Červenka, Jeřábek. Diváci: 11.097.
Slavia: Laštůvka - Frydrych, J. Bílek, Jugas, Bořil - T. Souček, Ščuk (80. Ngadeu) - Mingazov (59. Van 
Buren), Altintop (71. Hušbauer), Zmrhal - Mešanovič. Trenér: Šilhavý.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, Šušnjar, Krob (89. Král) - Ljevakovič, T. Kučera - Fillo, Jan 
Rezek, Vošahlík (82. Haljeta) - Vaněček (68. Červenka). Trenér: Šmejkal.

 Slovácko - Jablonec � 1:1 (1:1)
Branky: 2. Zajíc (Jan Navrátil) - 19. Mihálik (odražený míč). Rozhodčí: J. Jílek - I. Nádvorník, Kota-
lík. ŽK: Šumulikoski - V. Kubista, Matěj Hanousek. Diváci: 4015.
Slovácko: Heča - Reinberk, Hofmann, Šimko, Divíšek - Šumulikoski - Jan Navrátil, Machalík, Daní-
ček, Havlík (82. Jakub Rezek) - Zajíc (90. Kubala). Trenér: Levý.
Jablonec: V. Hrubý - Masopust, Pernica, Hübschman, Matěj Hanousek - Jaroslav Diviš (82. D. Breda), 
Trávník, V. Kubista, Zelený - Mihálik (87. Janetzký), Martin Doležal II (73. Mehanovič). Trenér: Klucký.

 Karviná - Jihlava 
v 

� 2:0 (1:0)
Branky: 33. Šisler (penalta), 57. Kalabiška (Wágner). Rozhodčí: Franěk - Kubr, Koval. ŽK: Štěpá-
nek, Rakovan, Klíma (všichni Jihlava). Diváci: 3423.
Karviná: Berkovec - Jan Moravec, Košťál, Hošek, Eismann - Janečka, Šisler - Štepanovský, Panák 
(86. T. Weber), Kalabiška (88. Lingr) - Wágner. Trenér: J. Weber.
Jihlava: Rakovan - Tlustý, Kryštůfek, J. Krejčí, Rosa (65. Nový) - Štěpánek (69. Daníček), Zoubele - 
Fulnek (57. Klíma), Hronek, Ikaunieks - P. Dvořák. Trenér: Kopecký.

 Plzeň - Dukla � 4:0 (4:0)
Branky: 11. Hejda (Hrošovský), 16. Hrošovský (Krmenčík), 33. Krmenčík (Havel), 42. Hořava (J. Ko-
pic). Rozhodčí: Příhoda - Blažej, Kříž. ŽK: Krmenčík - Marek Hanousek, Kušnír. Diváci: 9624.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, Hejda, T. Hájek, Havel - Hrošovský (81. D. Kolář), Živulič - J. Kopic, Hořava, 
M. Zeman (70. M. Petržela) - Krmenčík (59. Řezníček). Trenér: Vrba.
Dukla: F. Rada - Kušnír, Bezpalec (46. Ostojič), Jiránek, Podaný - Marek Hanousek, Bilovský (76. Ko-
reš), Daniel Tetour - Brandner (46. Mustedanagič), Holenda, Schranz. Trenér: Hynek.

 Brno - Ostrava � 1:3 (1:1)
Branky: 37. Kratochvíl (Lutonský) - 27. R. Hrubý (J. Šašinka), 73. Baroš (Granečný), 87. Stáňa (vy-
ražený míč). Rozhodčí: Proske - Kotík, Arnošt. ŽK: Jan Polák I - Hlinka, De Azevedo. Diváci: 8026.
Brno: Melichárek - Jakub Šural (85. Jovanovič), Pavlík, Kijanskas, T. Jablonský (46. Přichystal) - 
Jan Polák I - T. Pilík (71. Michal Škoda), Kratochvíl - Fortes, Koné, Lutonský. Trenér: Habanec.
Ostrava: Vašek - P. Breda, Šindelář, J. Pokorný, Sus - Stáňa, Hlinka, R. Hrubý, De Azevedo (46. Gra-
nečný) - Poznar (85. Panič), J. Šašinka (58. Baroš). Trenér: R. Kučera.

http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Jak posílená „S“ vstoupila do ligy
1)

2)

3)

4)

6)

5)

  Slavia - Teplice   � 1:0 (1:0)

  Sparta - Bohemians 1905   � 1:1 (1:0)

Když v 9. minutě proměnila jedna z velkých letních posil Ha-

lil Antiltop pokutový kop (1) nesprávně nařízený sudím Orlem, 

vypadalo to na snadné vítězství mistra. Tepličtí za posilu mohou 

považovat udržení svého nejlepšího střelce Martina Filla  (2), 

jehož do svých služeb lákal Zlín. V dalším průběhu mače však 

ani Josef Hušbauer nedokázal rozhýbat hru Slavie a Severočeši 

v sestavě s navrátilcem Janem Rezkem (3) zlobili v Edenu až 

do konce. Na bod však nedosáhli. 

Z něj se však těšili plejeři Bohemians, kteří touto brankou sto-

pera Michala Šmída (4) dvě minuty před koncem utkání vybo-

jovali na Letné remízu 1:1. Sparťané představili i největší posilu 

Tala Ben Chaima  (5). Skvělý izraelský útočník zařídil penaltu, 

z níž poslal David Lafata svůj tým do vedení a sebe na ligovou gó-

lovou metu číslo 200 (!), ale to Spartě na výhru nestačilo. A tak ná-

vrat na trávníky zhořkl i Tomáši Rosickému (6), jenž se na hřišti 

objevil v 71. minutě po jedenáctiměsíční vynucené pauze…
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DAVID LAFATA 
na gólové kótě 200

Hned v úvodním kole nového ligového ročníku splnil šestinásobný král střelců 
David Lafata svůj předsezónní cíl, o kterém mluvil ve velkém rozhovoru v minulém 
čísle - vstřelit co nejdřív branku, která mu v prestižním Klubu ligových kanonýrů 
týdeníku GÓL zbývala k dobytí magické gólové kóty 200. V 9. minutě nedělního ma-
lého pražského derby s „Klokany“ na Letné si sparťanský kapitán po nařízeném 
pokutovém kopu vzal míč a následně penaltovou exekuci bezpečně proměnil!

 KAPITÁN DAVID LAFATA ZDRAVÍ FANOUŠKY PŘED VÝKOPEM MAČE S BOHEMIANS. 
 ZA PÁR MINUT PŘEPSAL KANONÝRSKOU HISTORII FOTBALOVÉ LIGY. 

V historickém pořadí „Klubu 100“ se tak osamostatnil na bron- 

zové příčce, o  kterou se dosud dělil s  plzeňským předváleč-

ným a válečným ostrostřelcem Antonínem Hájkem. Dvě stovky 

ligových branek totiž nastřílely z  tuzemských kanonýrů pouze 

slávistické legendy Josef Bican (447) a Vlastimil Kopecký (252). 

Pětatřicetiletý letenský forvard se zároveň přiblížil ke dvoustov-

ce gólů v samostatné české lize, neboť v klubu stovkařů se mu 

započítává i šest branek vstřelených v rakouské lize při angaž-

má v Austrii Vídeň. 

Jeho gólová potence v posledních sezonách je opravdu obdivu-

hodná a nezasekla se ani při přestupu z Jablonce do Sparty v zimě 

2013. Jeden důkaz za  všechny. Jubilejní 100. ligový gól vstřelil 

„Lafy“ 26. listopadu 2011, kdy na stejnou metu dosáhl o necelou 

hodinu později jeho reprezentační parťák a věkový vrstevník Milan 

Baroš, který dal v pátek v Brně branku číslo 126… 

JAN LAŠTŮVKA 
JUBILEJNÍM „STOVKAŘEM“ 

Bývalý reprezentant Jan Laštůvka se stal dvacátým členem Klubu ligo-
vých brankářů týdeníku GÓL, který sdružuje gólmany se sto a více vychyta-
nými nulami v nejvyšších soutěžích. Jubilejní 100. čisté konto si připsal v so-
botním utkání prvního kola HET ligy, v němž pomohl pražské Slavii v Edenu 
k výhře 1:0 nad Teplicemi. 

„Musím říct, že jsem to ani nevěděl. Dozvěděl jsem se to až po zápase v kabině. Já 
na statistiky moc nedám, neslídím po nich. Pro mě jsou důležité hlavně výhry. Jestli to 
skončí 2:1 nebo 3:2, to je jedno. Kdyby to skončilo 0:0, tak máme jen jeden bod. Vyhráli 
jsme 1:0 a to je pro mě lepší. I když na to není v sazebníku žádná taxa, asi mě to bude 
něco stát, nějaké hlášky už na tohle téma od kluků zazněly,“ přiznává novopečený člen 
„Klubu 100“, který tak ve vychytaných nulách následuje svého dlouholetého přítele 
a reprezentačního parťáka Jaroslava Drobného. „Drobas“ mi ještě nevolal, ani negra-
tuloval,“ dodává s úsměvem pětatřicetiletý gólman červenobílých, který na jubilejní 
nulu čekal od březnového 19. kola minulé sezony, kdy přispěl k vítězství Karviné 1:0 
nad Zlínem. Vstupu do klubu „stovkařů“ se dočkal hned v prvním ligovém duelu po let-
ním příchodu do mistrovské Slavie. 

Nejvíce čistých kont - 46 - si připsal během působení v Dněpropetrovsku v letech 
2009 až 2016. Dalších 20 nul zaznamenal při dřívějším angažmá v jiném ukrajinském 
klubu Šachtaru Doněck. Dvě čistá konta získal v německé Bochumi a zbylých 32 pak 
v české lize. Na startu kariéry dosáhl na 25 nul v Ostravě, šest si jich připsal v minulé 
sezoně v Karviné a nejnovější, která byla i tou jubilejní, ve Slavii.

Před vstupními dveřmi do tohoto prestižního brankářského spolku postávají další 
dva zkušení gólmani. Slovenský reprezentant ve službách Plzně Matúš Kozáčik vychy-
tal v české lize 94 čistých kont, ale v současné době je na marodce s operovaným ko-
lenem. Velká teplická opora mezi tyčemi Tomáš Grigar zatím nasbíral 86 ligových nul.  

 VÍTE, JAK VYPADÁ RADOST PO VSTŘELENÍ LIGOVÉHO GÓLU 
 S POŘADOVÝM ČÍSLEM 200? TAK SE POŘÁDNĚ PODÍVEJTE! 

 HNED VE SVÉM PRVNÍM ZÁPASE ZA SLAVII 
 SE JAN LAŠTŮVKA DOČKAL KÝŽENÉ STOVKY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


36

3636

in
ze

rc
e

HET LIGAÚterý 1.8.2017
31/2017

 PO LETNÍCH NÁKUPECH MAJÍ NEJVÍC ZAHRANIČNÍCH 
 PLEJERŮ VE SPARTĚ - 14. BOHEMIANS SI VYSTAČÍ S PĚTI. 

STATISTICKÉ ZAJÍMAVOSTI
Vybrané statistiky z aktuálních soupisek týmů 

české nejvyšší fotbalové soutěže před startem sezony 2017/18.

VĚKOVÉ PRŮMĚRY HRÁČŮ V KLUBECH

23,86 - Liberec, 24,42 - Slovácko a Ostrava, 24,54 - Karviná, 24,87 - Brno, 
24,92 - Olomouc, 25,04 - Jihlava, 25,09 - Bohemians 1905, 

25,2 - Teplice, 25,4 - Dukla, 25,41 - Jablonec, 25,88 - Mladá Boleslav, 
26,42 - Zlín, 26,6 - Sparta, 27,27 - Slavia, 28,0 - Plzeň.

NEJSTARŠÍ HRÁČI

1. Petr Vašek (Ostrava) - 38 let (narozen 9. dubna 1979),
2. Martin Jiránek (Dukla) - 38 let (narozen 25. května 1979),

3. Miloš Buchta (Olomouc) - 37 let (narozen 19. července 1980).

NEJMLADŠÍ HRÁČI

1. Filip Kubala (Slovácko) - 17 let (narozen 2. září 1999),
2. Patrik Hellebrand (Slovácko) - 18 let (narozen 16. května 1999),

3. Ladislav Krejčí (Brno) - 18 let (narozen 20. dubna 1999).

NEJVÍC STARTŮ

1. David Lafata (Sparta) - 396,
2. Milan Petržela (Plzeň) - 316, 3. David Limberský (Plzeň) - 312.

STATISTICKÉ ZAJÍMAVOSTI
Vybrané statistiky z aktuálních soupisek týmů 

české nejvyšší fotbalové soutěže před startem sezony 2017/18.

NEJVÍC BRANEK

1. David Lafata (Sparta) - 193,
2. Milan Škoda (Slavia) a Daniel Kolář (Plzeň) - 71.

POČET CIZINCŮ V KLUBECH (CELKEM 95)

14 - Sparta, 13 - Slavia, 9 - Zlín, 7 - Dukla, 6 - Mladá Boleslav, Karviná, 
5 - Plzeň, Teplice, Brno, Bohemians 1905, Ostrava, 4 - Jihlava, 

3 - Slovácko, Jablonec, Olomouc, 2 - Liberec.

CIZINCI PODLE NÁRODNOSTÍ

25 - Slovensko, 10 - Srbsko, 9 - Bosna a Hercegovina, 
5 - Rusko, 3 - Brazílie, Pobřeží slonoviny, 

2 - Francie, Chorvatsko, Kamerun, Makedonie, Nigérie, Nizozemsko, 
Rakousko, Slovinsko, Turecko, Venezuela, 

1 - Argentina, Austrálie, Černá Hora, Estonsko, Gabon, Ghana, Izrael, Konžská republika, 
Korea, Litva, Lotyšsko, Norsko, Portugalsko, Rumunsko, Senegal, Španělsko, Togo, 

Turkmenistán, Ukrajina, Zimbabwe.

 S NEJMLADŠÍM KÁDREM JDOU DO LIGY FOTBALISTÉ LIBERCE. 

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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HET LIGAHET LIGA Úterý 1.8.2017
31/2017

Úterý 1.8.2017
31/2017

   SK SLAVIA PRAHA   
31 Přemysl Kovář 14.10.1985 37/0 B

16 Jan Laštůvka 7.7.1982 108/0 B

29 Martin Otáhal 29.5.1996 0/0 B

20 Jiří Bílek 4.11.1983 218/12 O

18 Jan Bořil 11.1.1991 159/2 O

19 Simon Deli 27.10.1991 73/2 O Pobřeží slonoviny

15 Per Egil Flo 18.1.1989 11/0 O Norsko

25 Michal Frydrych 27.2.1990 158/12 O

4 Jakub Jugas 5.5.1992 131/7 O

81 Dušan Švento 1.8.1985 94/6 O Slovensko

5 Halil Altintop 8.12.1982 0/0 Z Turecko

11 Marko Alvir 19.4.1994 0/0 Z Chorvatsko

7 Danny 7.8.1983 0/0 Z Portugalsko

26 Jakub Hromada 25.5.1996 18/1 Z Slovensko

10 Josef Hušbauer 16.3.1990 203/45 Z

9 Ruslan Mingazov 23.11.1991 56/13 Z Turkmenistán

13 Michael Ngadeu 23.11.1990 27/6 Z Kamerun

29 Ruslan Rotaň 29.10.1981 0/0 Z Ukrajina

22 Tomáš Souček 27.2.1995 48/7 Z

6 Jan Sýkora 29.12.1993 71/7 Z

23 Jasmin Ščuk 14.7.1990 145/27 Z Bosna a Hercegovina

8 Jaromír Zmrhal 2.8.1993 140/16 Z

24 Muris Mešanovič 6.7.1990 99/31 Ú Bosna a Hercegovina

21 Milan Škoda 16.1.1986 233/71 Ú

17 Stanislav Tecl 1.9.1990 121/40 Ú

14 Mick van Buren 14.8.1992 10/0 Ú Nizozemsko

Trenér: Jaroslav Šilhavý

Přišli: Jan Laštůvka (Karviná), Ruslan Rotaň (Dněpropetrovsk), 
Halil Altintop (Augsburg), Danny (Zenit Petrohrad), Jakub Jugas (Zlín), 

Tomáš Souček (Liberec NH), Jakub Hromada (Sampdoria Janov).

Odešli: Michael Lüftner (FC Kodaň), Jiří Pavlenka (Brémy), 
Antonín Barák (Udine).

umístění v posledním ročníku: 1.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 12-7-13-11-5

rok založení: 1892 * stadion: Eden Aréna, kapacita 20 800

e-mail: slavia@slavia.cz * web: http://www.slavia.cz

klubové barvy: červená a bílá

největší úspěchy: 
18x mistr ligy, naposledy 2017

umístění v posledním ročníku: 2.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 3-1-2-1-1

rok založení: 1911 * stadion: Stadion Města Plzně, kapacita 12 500

e-mail: fcviktoria@fcviktoria.cz * web: http://www.fcviktoria.cz

klubové barvy: červená a modrá

největší úspěchy:  4x mistr ligy (2011, 2013, 2015, 2016), 
vítěz poháru (1971, 2010), vítěz Superpoháru (2011, 2015)

umístění v posledním ročníku: 4.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 4-8-3-4-4

rok založení: 1902 * stadion: Městský stadion, kapacita 5000

e-mail: fkmb@fkmb.cz * web: http://www.fkmb.cz

klubové barvy: modrá a bílá

největší úspěchy: 2x vítěz poháru (2011, 2016),
2. místo v roce 2006

   FC VIKTORIA PLZEŇ   
13 Petr Bolek 13.6.1984 15/0 B

16 Aleš Hruška 23.11.1985 223/0 B

1 Matúš Kozáčik 27.12.1983 207/0 B Slovensko

30 Dominik Sváček 24.2.1997 1/0 B

22 Jan Baránek 26.6.1993 77/8 O

21 Tomáš Hájek 1.12.1991 53/3 O

24 Milan Havel 7.8.1994 53/2 O

2 Lukáš Hejda 9.3.1990 125/12 O

4 Roman Hubník 6.6.1984 216/12 O

8 David Limberský 6.10.1983 312/19 O

3 Aleš Matějů 3.6.1996 50/1 O

14 Radim Řezník 20.1.1989 191/6 O

25 Aleš Čermák 1.10.1994 69/11 Z

7 Tomáš Hořava 29.5.1988 236/29 Z

17 Patrik Hrošovský 22.4.1992 105/8 Z Slovensko

33 Andreas Ivanschitz 15.10.1983 8/3 Z Rakousko

26 Daniel Kolář 27.10.1985 285/71 Z

10 Jan Kopic 4.6.1990 163/28 Z

19 Jan Kovařík 19.6.1988 213/25 Z

11 Milan Petržela 19.6.1983 316/40 Z

6 Václav Pilař 13.10.1988 87/14 Z

9 Martin Zeman 28.3.1989 116/10 Z

29 Diego Živulič 23.3.1992 37/0 Z Chorvatsko

23 Marek Bakoš 15.4.1983 186/65 Ú Slovensko

15 Michael Krmenčík 15.3.1993 70/22 Ú

37 Jakub Řezníček 26.5.1988 224/56 Ú

Trenér: Pavel Vrba

Přišli: Daniel Kolář (Gaziantepspor), Jakub Řezníček (Brno), Aleš Hruška (Příbram), 
Aleš Čermák (Sparta), Milan Havel (Bohemians 1905), Diego Živulič (Zlín).

Odešli: Erik Janža (Pafos H), Martin Chrien (Benfica Lisabon), Tomáš Poznar (Ostrava H), 
Jakub Hromada (Sampdoria Janov NH).

   AC SPARTA PRAHA   
35 David Bičík 6.4.1981 135/0 B
1 Martin Dúbravka 15.1.1989 28/0 B Slovensko
33 Tomáš Koubek 26.8.1992 109/0 B
31 Vojtěch Vorel 18.6.1996 0/0 B
26 Costa 6.1.1986 93/6 O Zimbabwe
8 David Hovorka 7.8.1993 36/3 O
3 Michal Kadlec 13.12.1984 157/11 O
39 Vjačeslav Karavajev 20.5.1995 85/6 O Rusko
2 Semih Kaya 24.2.1991 0/0 O Turecko
5 Milan Piško 6.3.1996 1/0 O
19 Lukáš Štetina 28.7.1991 125/6 O Slovensko
28 Ondřej Zahustel 18.6.1991 113/20 O
9 Tal Ben Chaim 5.8.1989 0/0 Z Izrael
4 Eldar Čivič 28.5.1996 47/2 Z Bosna a Hercegovina
17 Martin Frýdek 24.3.1992 97/4 Z
15 Georges Mandjeck 9.12.1988 0/0 Z Kamerun
11 Lukáš Mareček 17.4.1990 137/1 Z
24 Rio Antonio Mavuba 8.3.1984 0/0 Z Francie
7 Néstor 18.8.1992 75/14 Z Španělsko
22 Srdjan Plavšič 3.12.1995 0/0 Z Srbsko
10 Tomáš Rosický 4.10.1980 43/8 Z
16 Michal Sáček 19.9.1996 16/0 Z
23 Josef Šural 30.5.1990 179/40 Z
6 Lukáš Vácha 13.5.1989 207/12 Z
88 Bogdan Vatajelu 24.4.1993 6/0 Z Rumunsko
20 Vukadin Vukadinovič 14.12.1990 85/8 Z Srbsko
49 Marc Janko 25.6.1983 0/0 Ú Rakousko
30 Lukáš Juliš 2.12.1994 47/9 Ú
14 Václav Kadlec 20.5.1992 139/44 Ú
21 David Lafata 18.9.1981 396/193 Ú

Trenér: Andrea Stramaccioni (Itálie)
Přišli: Rio Antonio Mavuba (Lille), Marc Janko (Basilej), Georges Mandjeck (Mety), Tal Ben Chaim 
(Maccabi Tel Aviv), Vukadin Vukadinovič (Zlín), Semih Kaya (Galatasaray), Lukáš Štetina (Dukla), 

Martin Dúbravka (Liberec), Eldar Čivič (Slovácko), Srdjan Plavšič (Crvena Zvezda Bělehrad).
Odešli: Miroslav Miller (konec kariéry), Daniel Holzer (Zlín H), Aleš Čermák (Plzeň), 

Marek Štěch (Luton), Matěj Pulkrab, Filip Havelka (oba Liberec H), Martin Nový (Jihlava H), 
Mario Holek, Ondřej Mazuch, Matěj Hybš, Tiémoko Konaté (hledají si angažmá).

umístění v posledním ročníku: 3.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 2-2-1-2-2

rok založení: 1893 * stadion: GENERALI Arena, kapacita 20558

e-mail: football@sparta.cz * web: http://www.sparta.cz

klubové barvy: modrá, žlutá, červená

největší úspěchy: 
36x mistr ligy, naposledy 2014

   FK MLADÁ BOLESLAV   
23 Jakub Diviš 27.7.1986 38/0 B

36 Martin Jedlička 24.1.1998 0/0 B

1 Luděk Vejmola 3.11.1994 9/0 B

24 Pavel Čmovš 29.6.1990 20/1 O

4 Douglas Da Silva 7.3.1984 25/3 O Brazílie

5 Tomáš Fabián 10.9.1989 47/6 O

3 Jiří Fleišman 2.10.1984 177/8 O

29 Miroslav Keresteš 30.7.1989 55/1 O Slovensko

34 Antonín Křapka 2.2.1994 9/0 O

20 Jan Kysela 17.12.1985 228/18 O

21 Lukáš Pauschek 9.12.1992 83/0 O Slovensko

15 Patrizio Stronati 17.11.1994 38/1 O

6 Adam Jánoš 20.7.1992 92/5 Z

9 Tomáš Ladra 24.1.1997 0/0 Z

16 Vladislav Ljovin 28.3.1996 8/1 Z Rusko

17 Petr Mareš 17.1.1991 49/4 Z

8 Marek Matějovský 20.12.1981 267/10 Z

33 Jakub Nečas 26.1.1995 8/1 Z

14 Tomáš Přikryl 4.7.1992 149/23 Z

25 Jakub Rada 5.5.1987 90/15 Z

22 Ladislav Takács 15.7.1996 60/3 Z

19 Jan Chramosta 12.10.1990 180/51 Ú

31 Stanislav Klobása 7.3.1994 23/5 Ú

11 Nikolaj Komličenko 29.6.1995 12/3 Ú Rusko

18 Lukáš Magera 17.1.1983 232/56 Ú

26 Golgol Mebrahtu 28.8.1990 21/8 Ú Austrálie

Trenér: Dušan Uhrin ml.

Přišli: Nikolaj Komličenko (Krasnodar H), Martin Jedlička (Příbram), Antonín Křapka, 
Tomáš Ladra (oba Pardubice NH).

Odešli: Jiří Valenta (Šachťor Karaganda), Lukáš Železník (Zlín), 
Jan Šeda (hledá si angažmá).

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2017/18 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2017/18 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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HET LIGAHET LIGA Úterý 1.8.2017
31/2017

Úterý 1.8.2017
31/2017

umístění v posledním ročníku: 7.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 6-6-7-6-10

rok založení: 1948 * stadion: Juliska, kapacita 1830

e-mail: fotbal@fkdukla.cz * web: http://www.fkdukla.cz

klubové barvy: vínová a žlutá

největší úspěchy: 
11x mistr čs. ligy

umístění v posledním ročníku: 8.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 8-4-11-3-7

rok založení: 1945 * stadion: Chance Aréna, kapacita 6280

e-mail: sekretariat@fkjablonec.cz * web: http://www.fkjablonec.cz

klubové barvy: zelená a bílá

největší úspěchy: 
vítěz poháru 1998 a 2013, vítěz Superpoháru 2013

umístění v posledním ročníku: 5.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 5-12-5-7-12

rok založení: 1945 * stadion: Na Stínadlech, kapacita 18 221

e-mail: fkteplice@fkteplice.cz * web: http://www.fkteplice.cz

klubové barvy: žlutá a modrá

největší úspěchy: 
2. místo v roce 1999

umístění v posledním ročníku: 6.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): X-X-X-X-13

rok založení: 1919 * stadion: Letná, kapacita 6375

web: www.fcfastavzlin.cz

klubové barvy: modrá, žlutá

největší úspěchy: vítěz MOLCUPU 2017, 
vítěz Česko-slovenského superpoháru 2017, semifinále Poháru ČMFS (2003)

   FK TEPLICE   
30 Tomáš Grigar 1.2.1983 230/0 B

21 Martin Chudý 23.4.1989 22/0 B Slovensko

31 Jan  Plachý 7.5.1998 0/0 B

2 Patrik Dressler 30.10.1990 19/1 O

16 Alois Hyčka 22.7.1990 114/7 O

18 Michal Jeřábek 10.9.1993 71/3 O

13 Alex Král 19.5.1998 3/0 O

24 Jan Krob 27.4.1987 144/6 O

15 Aleksandar Šušnjar 19.8.1995 13/0 O Srbsko

3 Otto Urma 17.8.1994 13/0 O

17 Tomáš Vondrášek 26.10.1987 192/14 O

7 Martin Fillo 7.2.1986 214/41 Z

6 Vojtěch Gebert 31.5.1994 1/0 Z

23 Jakub Hora 23.2.1991 171/22 Z

27 Tomáš Kučera 20.7.1991 102/9 Z

5 Admir Ljevakovič 7.8.1984 224/13 Z Bosna a Hercegovina

10 Jan Rezek 5.5.1982 230/37 Z

19 Daniel Soungole 26.2.1995 39/0 Z Pobřeží slonoviny

12 Jan Suchan 18.1.1996 42/6 Z

22 Daniel Trubač 17.7.1997 41/1 Z

14 Patrik Žitný 21.1.1999 0/0 Z

11 Marek Červenka 17.12.1992 44/6 Ú

8 Nermin Haljeta 7.6.1997 0/0 Ú Slovinsko

28 David Vaněček 9.3.1991 61/11 Ú

26 Jan Vošahlík 8.3.1989 203/19 Ú

Trenér: Daniel Šmejkal

Přišli: Jan Rezek (Příbram), Nermin Haljeta (Krško), Vojtěch Gebert (Vítkovice), 
Daniel Trubač (Slavia H), Jan Suchan (Plzeň H), Patrik Dressler (Karviná NH).

Odešli: Štěpán Vachoušek (konec kariéry), Petr Kodeš (Žižkov H), 
Nivaldo (hledá si angažmá).

   FASTAV ZLÍN   
17 Stanislav Dostál 20.6.1991 35/0 B

44 Milan Švenger 6.7.1986 48/0 B

27 Ondřej Bačo 25.3.1996 5/0 O

22 Lukáš Bartošák 3.7.1990 29/2 O

18 Zoran Gajič 18.5.1990 46/0 O Srbsko

21 Josef Hnaníček 28.12.1986 109/10 O

16 Róbert Matejov 5.7.1988 52/0 O Slovensko

20 Lukáš Pazdera 6.3.1987 72/1 O

25 Robert Bartolomeu 3.12.1993 24/2 Z

11 Adnan Džafič 10.5.1990 0/0 Z Bosna a Hercegovina

28 Ubong Ekpai 17.10.1995 16/4 Z Nigérie

9 Lukáš Holík 23.8.1992 56/4 Z

14 Daniel Holzer 18.8.1995 82/6 Z

13 Tomáš Janíček 7.9.1982 213/6 Z

8 Petr Jiráček 2.3.1986 136/12 Z

23 Miloš Kopečný 26.12.1993 32/2 Z

29 Duval Nzembi 12.10.1988 0/0 Z Gabon

19 Pablo Podio 7.8.1989 0/0 Z Argentina

6 David Štípek 31.5.1992 93/4 Z

12 Ibrahim Traoré 16.9.1988 23/0 Z Pobřeží slonoviny

10 Jean-David Beauguel 21.3.1992 68/11 Ú Francie

7 Dame Diop 15.3.1993 32/7 Ú Senegal

15 Antonín Fantiš 15.4.1992 168/13 Ú

77 Lukáš Železník 18.6.1990 37/11 Ú

Trenér: Bohumil Páník

Přišli: Petr Jiráček (Sparta), Lukáš Bartošák (Liberec), Lukáš Železník (Mladá Boleslav), 
Ubong Ekpai (Maccabi Haifa), Pablo Podio (Podbrezová), Adnan Džafič (Táborsko), 

Duval Nzembi (Otrokovice), Daniel Holzer (Sparta H).

Odešli: David Hubáček (konec kariéry), Vukadin Vukadinovič (Sparta), Jakub Jugas (Slavia), 
Diego Živulič (Plzeň), Patrik Hellebrand (Slovácko).

   DUKLA PRAHA   
29 Matúš Hruška 7.9.1994 2/0 B Slovensko

1 Filip Rada 5.9.1984 158/0 B

25 Michal Bezpalec 19.8.1996 21/1 O

52 Martin Jiránek 25.5.1979 59/1 O

33 Ondřej Kušnír 5.4.1984 160/12 O

14 Ivan Ostojič 26.6.1989 0/0 O Srbsko

39 Jakub Podaný 15.6.1987 84/6 O

27 Dominik Preisler 20.9.1995 16/2 O

10 Frederik Bilovský 3.3.1992 5/1 Z Slovensko

12 Ondřej Brejcha 3.5.1994 2/0 Z

23 Uroš Djuranovič 1.2.1994 0/0 Z Černá Hora

5 Marek Hanousek 6.8.1991 147/14 Z

3 Štěpán Koreš 14.2.1989 111/18 Z

16 Róbert Koval 16.1.1994 11/0 Z Slovensko

11 Zinedin Mustedanagič 1.8.1998 14/1 Z Bosna a Hercegovina

15 Daniel Tetour 17.7.1994 64/3 Z

8 Patrik Brandner 4.1.1994 39/4 Ú

9 Jan Holenda 22.8.1985 175/32 Ú

26 Ivan Schranz 13.9.1993 0/0 Ú Slovensko

28 Adam Vlček 16.7.1998 0/0 Ú

Trenér: Jaroslav Hynek

Přišli: Martin Jiránek (Příbram), Ivan Schranz (Trnava), 
Ivan Ostojič (Karmiotissa), Uroš Djuranovič (Tuzi).

Odešli: Michal Smejkal (konec kariéry), Lukáš Štetina (Sparta), 
Jan Šimůnek (Vasas Budapešť), Jan Juroška (Slovácko), Peter Olayinka (Gent NH), 

Branislav Miloševič, Emmanuel Edmond (hledají si angažmá).

   FK JABLONEC   
20 Michal Bárta 23.12.1989 34/0 B

30 Vlastimil Hrubý 21.2.1985 98/0 B

29 Roman Valeš 6.3.1990 50/0 B

5 Matěj Hanousek 2.6.1993 73/0 O

26 Tomáš Holeš 31.3.1993 81/2 O

3 Tomáš Hübschman 4.9.1981 184/0 O

22 Nikola Jankovič 7.6.1993 12/0 O Srbsko

18 Martin Kouřil 24.2.1991 34/4 O

6 Marek Kysela 10.7.1992 68/3 O

4 Luděk Pernica 16.6.1990 151/11 O

12 Jaroslav Zelený 20.8.1992 79/4 O

14 David Breda 4.1.1996 7/0 Z

24 Jakub Janetzký 12.6.1997 0/0 Z

27 Vojtěch Kubista 19.3.1993 56/3 Z

11 Adam Kučera 25.2.1993 0/0 Z

8 Lukáš Masopust 12.2.1993 111/13 Z

9 Mirzad Mehanovič 5.1.1993 31/7 Z Bosna a Hercegovina

77 Jakub Považanec 31.1.1991 83/5 Z Slovensko

10 Michal Trávník 17.5.1994 106/7 Z

7 Jaroslav Diviš 9.7.1986 107/19 Ú

15 Martin Doležal 3.5.1990 141/38 Ú

17 Ondřej Mihálik 2.4.1997 36/9 Ú

Trenér: Zdeněk Klucký

Přišli: Tomáš Holeš (Hradec Králové H), Adam Kučera (Vlašim H), 
Martin Kouřil (Liberec NH), Jakub Janetzký (Opava NH).

Odešli: Vít Beneš (Vasas Budapešť), Petr Jiráček (Sparta NH), Martin Pospíšil (Bialystok), 
Adam Zrelák (Norimberk), Petr Rys (hledá si angažmá).

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2017/18 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2017/18 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.
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HET LIGAHET LIGA Úterý 1.8.2017
31/2017

Úterý 1.8.2017
31/2017

umístění v posledním ročníku: 11.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): X-13-9-14-6

rok založení: 1913 * stadion: Městský stadion Srbská, kapacita 8065

e-mail: klub@fczbrno.cz * web: http://www.fczbrno.cz

klubové barvy: červená a modrá

největší úspěchy: 
mistr ligy (1978), vítěz poháru (1960)

umístění v posledním ročníku: 12.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 7-9-6-9-8

rok založení: 1894 * stadion: Městský stadion, kapacita 8000

e-mail:  info@fcslovacko.cz * web: http://www.fcslovacko.cz

klubové barvy: bílá a modrá

největší úspěchy: 
5. místo v roce 2004

umístění v posledním ročníku: 9.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 1-3-4-12-3

rok založení: 1958 * stadion: Stadion U Nisy, kapacita 9900

e-mail: info@slovan.preciosa.cz * web: http://www.fcslovanliberec.cz

klubové barvy: modrá a bílá

největší úspěchy: 
3x mistr ligy (naposledy 2012), 2x vítěz poháru (2000,2015)

umístění v posledním ročníku: 10.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): X-X-X-X-X

rok založení: 2003 * stadion: Městský stadion, kapacita 4862

e-mail: mfk.karvina@seznam.cz * web: http://www.mfkkarvina.cz/

klubové barvy: bílá, zelená

největší úspěchy: 
postup do 1. ligy (2016)

   FC SLOVAN LIBEREC   
17 Václav Hladký 14.11.1990 49/0 B

1 Ondřej Kolář 17.10.1994 17/0 B

5 Vladimír Coufal 22.8.1992 88/1 O

4 Ondřej Karafiát 1.12.1994 27/0 O

14 Karel Knejzlík 23.10.1996 0/0 O

15 Ondřej Kúdela 26.3.1987 238/12 O

3 Jan Mikula 5.1.1992 66/3 O

24 Daniel Bartl 5.7.1989 86/6 Z

10 Miloš Bosančič 22.5.1988 80/13 Z Srbsko

2 Radim Breite 10.8.1989 56/5 Z

7 Zdeněk Folprecht 7.1.1991 54/3 Z

23 Filip Havelka 21.1.1998 4/0 Z

37 Milan Kerbr 10.9.1989 136/22 Z

26 Jiří Kulhánek 8.3.1996 0/0 Z

25 Ondřej Machuča 13.4.1996 12/0 Z

6 Tomáš Malinský 25.8.1991 71/5 Z

22 Petr Ševčík 4.5.1994 35/2 Z

33 Wesley da Silva 3.6.1996 6/0 Ú Brazílie

8 Martin Graiciar 11.4.1999 6/0 Ú

13 Roman Potočný 25.4.1991 64/11 Ú

18 Matěj Pulkrab 23.5.1997 21/8 Ú

9 Radek Voltr 28.11.1991 65/4 Ú

Trenér: Jindřich Trpišovský

Přišli: Tomáš Malinský (Hradec Králové), Matěj Pulkrab, Filip Havelka, 
Jiří Kulhánek (všichni Sparta H), Zdeněk Folprecht (Neftči Baku NH), 
Ondřej Machuča (Zlaté Moravce NH), Karel Knejzlík (Varnsdorf NH).

Odešli: Milan Baroš (Ostrava), Martin Dúbravka (Sparta), Lukáš Bartošák (Zlín), 
Michal Obročník (Olomouc H), Egon Vůch (Plzeň NH), Tomáš Souček (Slavia NH), 

Martin Kouřil (Jablonec NH), Ubong Ekpai (Maccabi Haifa NH), Martin Latka (hledá si angažmá).

   MFK KARVINÁ   
12 Martin Berkovec 12.2.1989 79/0 B

16 Jiří Ciupa 7.5.1998 0/0 B

1 Patrik Le Giang 8.9.1992 0/0 B Slovensko

18 Martin Pastornický 18.3.1996 0/0 B

2 Benjamin Čolič 23.7.1991 0/0 O Bosna a Hercegovina

17 Pavel Eismann 20.8.1984 44/1 O

22 Jan Hošek 1.4.1989 85/3 O

66 Marek Janečka 9.6.1983 26/4 O Slovensko

3 Pavel Košťál 17.9.1980 221/6 O

5 David Lischka 15.8.1997 0/0 O

11 Peter Štepanovský 12.1.1988 0/0 O Slovensko

19 Jan Vondra 13.9.1995 2/0 O

23 Lukáš Budínský 27.3.1992 65/8 Z

25 Lukáš Duda 9.8.1996 5/0 Z

9 Jan Kalabiška 22.12.1986 90/9 Z

10 Ondřej Lingr 7.10.1998 2/0 Z

14 Jan Moravec 13.7.1987 170/6 Z

20 Ricardo Piňa 18.1.1996 0/0 Z Venezuela

7 Erik Puchel 15.5.1996 19/2 Z

8 Vojtěch Smrž 20.1.1997 4/0 Z

6 Jan Šisler 24.4.1988 93/11 Z

21 Tomáš Weber 26.5.1996 13/0 Z

27 Filip Panák 2.11.1995 27/3 Ú

24 Eric Ramírez 20.11.1998 0/0 Ú Venezuela

4 Daniel Řapek 16.7.1997 0/0 Ú

15 Tomáš Wágner 6.3.1990 194/50 Ú

Trenér: Jozef Weber

Přišli: Peter Štepanovský (Dunajská Streda), Benjamin Čolič (Olimpik Sarajevo), 
Eric Ramírez (Zamora), Ricardo Piňa (Monagas), Patrik Le Giang (Vlašim), 

Martin Berkovec (Slavia H), David Lischka (Jablonec H).

Odešli: Jan Laštůvka (Slavia), Petr Galuška (Žižkov H), Patrik Dressler (Teplice NH), 
Libor Holík (Slavia NH), Mihailo Jovanovič (Brno NH), Pavol Jurčo (hledá si angažmá).

   1. FC SLOVÁCKO   
25 Michal Daněk 6.7.1983 165/0 B

29 Milan Heča 23.3.1991 103/0 B

27 Tomáš Břečka 12.5.1994 40/1 O

14 Josef Divíšek 24.9.1990 114/2 O

6 Stanislav Hofmann 17.6.1990 47/1 O

4 Tomáš Rada 28.9.1983 252/7 O

23 Petr Reinberk 23.5.1989 145/1 O

16 Patrik Šimko 8.7.1991 54/0 O Slovensko

26 Pavel Tkáč 15.6.1998 0/0 O

28 Vlastimil Daníček 15.7.1991 120/7 Z

20 Marek Havlík 4.7.1995 104/9 Z

13 Patrik Hellebrand 16.5.1999 1/0 Z

8 David Machalík 21.6.1996 13/0 Z

10 Jan Navrátil 13.4.1990 174/28 Z

9 Jakub Rezek 29.5.1998 9/0 Z

18 Lukáš Sadílek 23.5.1996 20/0 Z

5 Veliče Šumulikoski 24.4.1981 156/8 Z Makedonie

11 Tomáš Ťok 2.2.1995 14/1 Z

7 Tomáš Vasiljev 11.7.1994 0/0 Z

15 Ju Kang-hjon 27.4.1996 1/0 Ú Korea

24 Jan Juroška 2.3.1993 33/2 Ú

21 Filip Kubala 2.9.1999 2/0 Ú

22 Jakub Petr 10.4.1990 177/21 Ú

17 Tomáš Zajíc 12.8.1996 26/5 Ú

Trenér: Stanislav Levý

Přišli: Jakub Petr (Olomouc), Josef Divíšek (Příbram), Jan Juroška (Dukla), 
Patrik Hellebrand (Zlín), Tomáš Vasiljev (Uničov), Lukáš Sadílek (Sokolov NH).

Odešli: Eldar Čivič (Sparta), Francis Koné (Brno), Matěj Biolek (Frýdek-Místek H), 
Benjamin Tetteh (Standard Lutych NH), Juraj Chvátal (Sparta NH).

   FC ZBROJOVKA BRNO   
33 Pavel Halouska 23.5.1995 0/0 B

1 Dušan Melichárek 29.11.1983 116/0 B

18 Tomáš Jablonský 21.6.1987 184/3 O

27 Mihailo Jovanovič 15.2.1989 21/2 O Srbsko

2 Tadas Kijanskas 6.9.1985 27/0 O Litva

4 Petr Pavlík 22.7.1987 29/1 O

16 Jan Sedlák 25.10.1994 21/0 O

15 Jakub Šural 1.7.1996 28/0 O

22 Ondřej Vintr 1.8.1997 0/0 O

13 Lukáš Vraštil 10.3.1994 43/2 O

10 Musefiu Ashiru 26.6.1994 11/0 Z Nigérie

26 Radek Buchta 22.4.1989 65/0 Z

29 Dominik Janošek 13.6.1998 0/0 Z

17 Miloš Kratochvíl 26.4.1996 0/0 Z

11 Ladislav Krejčí 20.4.1999 13/0 Z

19 Milan Lutonský 10.8.1993 111/6 Z

6 Tomáš Pilík 20.12.1988 243/24 Z

8 Jan Polák 14.3.1981 187/11 Z

9 Alvin Fortes 25.5.1994 0/0 Ú Nizozemsko

24 Francis Koné 20.11.1990 38/6 Ú Togo

21 Jakub Přichystal 25.10.1995 22/3 Ú

32 Antonín Růsek 22.3.1999 3/0 Ú

23 Michal Škoda 1.3.1988 95/23 Ú

Trenér: Svatopluk Habanec

Přišli: Tomáš Pilík (Příbram), Francis Koné (Slovácko), Alvin Fortes (Arnhem), 
Miloš Kratochvíl (Plzeň H), Michal Škoda (Lilleström NH), Mihailo Jovanovič (Karviná NH), 

Pavel Halouska (Znojmo NH).

Odešli: Pavel Zavadil (Opava), Jakub Řezníček (Plzeň), Francis Litsingi (Sparta NH), 
Borys Tašči (Stuttgart NH).

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2017/18 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2017/18 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.
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HET LIGAHET LIGA Úterý 1.8.2017
31/2017

Úterý 1.8.2017
31/2017

umístění v posledním ročníku: vítěz druhé ligy

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 5-15-X-15-X

rok založení: 1919 * stadion:  Andrův stadion, kapacita 12541

e-mail: sekretariat@sigmafotbal.cz * web: http://www.sigmafotbal.cz

klubové barvy: modrá, bílá

největší úspěchy: 
3x 3. místo, triumf v poháru (2012)

umístění v posledním ročníku: 2. místo ve druhé lize

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 14-10-13-16-X

rok založení: 1922 * stadion: Vítkovice, kapacita 10 050

e-mail: info@fcb.cz * web: http://www.fcb.cz

klubové barvy: bílá a modrá

největší úspěchy: 
4x mistr ligy, naposledy 2004

umístění v posledním ročníku: 13.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): 15-X-14-8-9

rok založení: 1905 * stadion: Ďolíček, kapacita 6300

e-mail: info@bohemians1905.cz * web: http://www.bohemians1905.cz

klubové barvy: zelená a bílá

největší úspěchy: 
mistr ligy 1983

umístění v posledním ročníku: 14.

umístění v předchozích 5 ročnících (2012 - 2016): X-10-8-10-11

rok založení: 1948 * stadion: Stadion Jihlava, kapacita 4132

e-mail: fcvysocina@ji.cz * web: http://www.fcvysocina.cz

klubové barvy: žlutá, modrá a červená

největší úspěchy: 
semifinále poháru (2004), postup do 1. ligy (2005, 2012)

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2017/18 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

   BOHEMIANS PRAHA 1905   
30 Tomáš Fryšták 18.8.1987 16/0 B

26 Marek Kouba 1.11.1998 0/0 B

3 Petr Buchta 15.7.1992 88/3 O

16 Martin Dostál 23.9.1989 107/2 O

28 Lukáš Hůlka 31.3.1995 32/3 O

23 Milan Kocič 16.2.1990 0/0 O Slovinsko

15 Daniel Krch 20.3.1992 69/4 O

14 Michal Šmíd 20.10.1986 113/7 O

2 Michal Švec 19.3.1987 113/2 O

18 Jani Urdinov 28.3.1991 31/2 O Makedonie

5 David Bartek 13.2.1988 191/15 Z

21 Martin Hašek ml. 3.10.1995 22/2 Z

6 Michal Hubínek 10.11.1994 46/3 Z

4 Josef Jindřišek 14.2.1981 273/17 Z

8 Milan Jirásek 14.5.1992 64/2 Z

17 Siim Luts 12.3.1989 23/0 Z Estonsko

33 Dominik Mašek 10.7.1995 29/3 Z

7 Rudolf Reiter 28.9.1994 0/0 Z

22 Antonín Vaníček 22.4.1998 0/0 Z

99 Jevgenij Kabajev 28.2.1988 11/2 Ú Rusko

11 Jan Kuchta 8.1.1997 18/0 Ú

19 Benjamin Tetteh 10.7.1997 13/1 Ú Ghana

Trenér: Martin Hašek st.

Přišli: Jani Urdinov (Jihlava), Milan Kocič (Kidričevo), Lukáš Hůlka (Mladá Boleslav H), 
Benjamin Tetteh (Standard Lutych H), Rudolf Reiter (Sparta H).

Odešli: Milan Havel (Plzeň), Filip Blecha (Táborsko H), Ondřej Vrzal (Dukla NH), 
Miroslav Markovič (Liberec NH), Martin Berkovec (Slavia NH), Tomáš Berger, 

Milan Nitrianský (hledají si angažmá).

v 

   FC VYSOČINA JIHLAVA   
v 

1 Jan Hanuš 28.4.1988 107/0 B

34 Matej Rakovan 14.3.1990 24/0 B Slovensko

13 Pavel Soukup 14.4.1995 0/0 B

5 Jiří Krejčí 22.3.1986 213/6 O

15 Lukáš Kryštůfek 15.8.1992 43/0 O

23 Milan Mišůn 21.2.1990 115/3 O

26 Martin Nový 23.6.1993 10/0 O

4 Michal Pecháček 14.4.1996 10/0 O

25 Antonín Rosa 12.11.1986 182/8 O

17 Petr Tlustý 17.1.1986 95/3 O

16 Nikolas Daníček 21.10.1991 0/0 Z

22 Jakub Fulnek 26.4.1994 52/1 Z

7 Petr Hronek 4.7.1993 40/10 Z

8 Filip Novotný 17.8.1995 4/0 Z

9 Marin Popovič 18.8.1994 10/1 Z Bosna a Hercegovina

12 David Štěpánek 30.3.1997 25/0 Z

30 Jozef Urblík 22.8.1996 15/1 Z Slovensko

11 Lukáš Vaculík 6.6.1983 202/19 Z

10 Jan Záviška 21.8.1995 6/0 Z

19 Lukáš Zoubele 20.12.1985 170/12 Z

21 Tomáš Duba 31.1.1996 4/0 Ú

28 Pavel Dvořák 19.2.1989 152/29 Ú

24 Davis Ikaunieks 7.1.1994 30/9 Ú Lotyšsko

20 Jiří Klíma 5.1.1997 1/0 Ú

14 Michael Rabušic 17.9.1989 176/36 Ú

Trenér: Ivan Kopecký

Přišli: Nikolas Daníček (Varnsdorf), Michal Pecháček (Udine), 
Martin Nový (Sparta H), Jiří Klíma (Znojmo NH).

Odešli: Jani Urdinov (Bohemians 1905), Čestmír Vitásek (Žďár nad Sázavou H), 
Augusto Batioja (hledá si angažmá).

   SK SIGMA OLOMOUC   
30 Miloš Buchta 19.7.1980 25/0 B

1 Michal Reichl 14.9.1992 5/0 B

35 Štěpán Spurný 30.5.1996 0/0 B

25 Martin Hála 24.3.1992 42/2 O

2 Václav Jemelka 23.6.1995 0/0 O

18 Roman Polom 11.1.1992 43/3 O

26 Uroš Radakovič 31.3.1994 27/0 O Srbsko

28 Aleš Škerle 14.6.1982 256/3 O

12 Jan Štěrba 8.7.1994 7/2 O

21 Michal Vepřek 17.6.1985 150/1 O

7 Lukáš Buchvaldek 30.1.1996 0/0 Z

20 Šimon Falta 23.4.1993 44/4 Z

8 David Houska 29.6.1993 51/4 Z

22 Lukáš Kalvach 19.7.1995 0/0 Z

9 Pavel Moulis 7.4.1991 31/2 Z

29 Michal Obročník 4.6.1991 37/1 Z Slovensko

6 Jakub Plšek 13.12.1993 37/3 Z

27 Martin Sladký 1.3.1992 2/0 Z

47 Jiří Texl 3.1.1993 0/0 Z

23 Tomáš Zahradníček 11.8.1993 24/2 Z

15 Tomáš Chorý 26.1.1995 25/3 Ú

99 Zdeněk Linhart 5.3.1994 48/3 Ú

11 Bidje Manzia 24.9.1994 16/2 Ú Konžská republika

16 Václav Vašíček 10.2.1991 55/12 Ú

Trenér: Václav Jílek

Přišli: Roman Polom (Mladá Boleslav H), Zdeněk Linhart (Slavia H), 
Michal Obročník (Liberec H), Jiří Texl (Vítkovice NH), Lukáš Kalvach (Táborsko NH), 

Pavel Moulis (Ústí nad Labem NH).

Odešli: Jakub Petr (Slovácko), Martin Šindelář (Ostrava), Jakub Habusta (Opole), 
Jakub Yunis (Katovice H), Jan Ambrozek (Uničov H), Radek Látal (Pardubice H), 

Emmanuel Antwi (Slavia NH).

   FC BANÍK OSTRAVA    
16 František Chmiel 15.6.1997 6/0 B

1 Martin Šustr 3.10.1990 5/0 B

30 Petr Vašek 9.4.1979 136/0 B

18 Petr Breda 1.8.1993 0/0 O

24 Josef Celba 30.1.1995 7/0 O

6 Denis Granečný 7.9.1998 9/0 O

2 Matěj Helešic 12.11.1996 11/0 O

32 Arťom Mešaninov 19.2.1996 11/1 O Rusko

20 Jakub Pokorný 11.9.1996 0/0 O

4 Martin Sus 15.3.1990 46/1 O

3 Martin Šindelář 22.1.1991 65/3 O

11 Azevedo 23.6.1991 55/4 Z Brazílie

33 Marek Hlinka 4.10.1990 35/2 Z Slovensko

10 Robert Hrubý 27.4.1994 61/5 Z

8 Tomáš Hykel 23.11.1996 0/0 Z

25 Tomáš Mičola 26.9.1988 130/24 Z

19 Karol Mondek 2.6.1991 28/1 Z Slovensko

12 Stefan Panič 20.9.1992 0/0 Z Srbsko

21 Bronislav Stáňa 12.11.1993 4/0 Z

27 Milan Baroš 28.10.1981 144/40 Ú

22 Alexander Jakubov 11.1.1991 0/0 Ú

26 Tomáš Poznar 27.9.1988 51/9 Ú

7 Jakub Šašinka 2.10.1995 23/1 Ú

14 Ondřej Šašinka 21.3.1998 6/0 Ú

Trenér: Radim Kučera

Přišli: Milan Baroš (Liberec), Martin Šindelář (Olomouc), Stefan Panič (Gornji Milanovac), 
Tomáš Hykel (Frýdek-Místek), Tomáš Poznar (Plzeň H), Jakub Šašinka (Poprad NH), 

Ondřej Šašinka (Senica NH).

Odešli: Štefan Pekár (Trnava), Dan Ožvolda (Vítkovice H), Ondřej Chvěja (Frýdek-Místek H), 
Dominik Smékal (Senica H), Lubomír Urgela (Karviná NH), Petr Nerad (Jihlava NH), 

Tomáš Hučko (Žilina NH), Tomáš Zápotočný (hledá si angažmá).

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2017/18 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PROGRAM PRVNÍ FOTBALOVÉ LIGY 
2017/18 - PODZIMNÍ ČÁST

1. KOLO (29. ČERVENCE)
Plzeň - Dukla 4:0, Slavia - Teplice 1:0, Slovácko - Jablonec 1:1, Karviná - Jihlava 2:0, 

Brno - Ostrava 1:3, Liberec - Zlín 1:0, Sparta - Bohemians 1905 1:1, Mladá Boleslav - Olomouc1:2

2. KOLO (5. SRPNA)
Teplice - Dukla, Jablonec - Plzeň, Ostrava - Slavia, Jihlava - Slovácko, Zlín - Brno, 

Bohemians 1905 - Karviná, Olomouc - Liberec, Mladá Boleslav - Sparta

3. KOLO (12. SRPNA)
Karviná - Mladá Boleslav, Brno - Bohemians 1905, Slovácko - Ostrava, Slavia - Jihlava, 

Plzeň - Olomouc, Dukla - Zlín, Teplice - Jablonec, Liberec - Sparta

4. KOLO (19. SRPNA)
Jablonec - Dukla, Bohemians 1905 - Slavia, Jihlava - Plzeň, Zlín - Karviná, Olomouc - Brno, 

Ostrava - Teplice, Mladá Boleslav - Liberec, Sparta - Slovácko

5. KOLO (26. SRPNA)
Karviná - Liberec, Brno - Sparta, Slovácko - Olomouc, Slavia - Mladá Boleslav, 

Teplice - Jihlava, Dukla - Bohemians 1905, Plzeň - Ostrava, Jablonec - Zlín

6. KOLO (9. ZÁŘÍ)
Ostrava - Jablonec, Jihlava - Dukla, Zlín - Teplice, Bohemians 1905 - Slovácko, 

Sparta - Karviná, Mladá Boleslav - Brno, Olomouc - Slavia, Liberec - Plzeň

7. KOLO (16. ZÁŘÍ)
Karviná - Olomouc, Brno - Liberec, Slovácko - Mladá Boleslav, Slavia - Sparta, 

Plzeň - Zlín, Dukla - Ostrava, Teplice - Bohemians 1905, Jablonec - Jihlava

8. KOLO (23. ZÁŘÍ)
Karviná - Brno, Jihlava - Ostrava, Zlín - Slavia, Bohemians 1905 - Jablonec, 

Olomouc - Dukla, Mladá Boleslav - Plzeň, Sparta - Teplice, Liberec - Slovácko

9. KOLO (30. ZÁŘÍ)
Slovácko - Karviná, Slavia - Brno, Plzeň - Bohemians 1905, Dukla - Sparta, 

Teplice - Liberec, Jablonec - Mladá Boleslav, Ostrava - Zlín, Jihlava - Olomouc 

10. KOLO (14. ŘÍJNA):
Karviná - Slavia, Brno - Slovácko, Zlín - Jihlava, Bohemians 1905 - Ostrava, 

Olomouc - Jablonec, Mladá Boleslav - Teplice, Sparta - Plzeň, Liberec - Dukla

11. KOLO (21. ŘÍJNA)
Teplice - Karviná, Plzeň - Brno, Dukla - Slovácko, Jihlava - Bohemians 1905, 
Ostrava - Olomouc, Zlín - Mladá Boleslav, Jablonec - Sparta, Slavia - Liberec

12. KOLO (28. ŘÍJNA)
Slovácko - Slavia, Karviná - Plzeň, Brno - Dukla, Olomouc - Teplice, 

Liberec - Jablonec, Sparta - Ostrava, Mladá Boleslav - Jihlava, Bohemians 1905 - Zlín

13. KOLO (4. LISTOPADU)
Plzeň - Slavia, Dukla - Karviná, Teplice - Slovácko, Jablonec - Brno, 

Ostrava - Mladá Boleslav, Jihlava - Liberec, Zlín - Sparta, Bohemians 1905 - Olomouc

14. KOLO (18. LISTOPADU)
Karviná - Jablonec, Brno - Teplice, Slovácko - Plzeň, Slavia - Dukla, Olomouc - Zlín, 

Mladá Boleslav - Bohemians 1905, Sparta - Jihlava, Liberec - Ostrava

15. KOLO (25. LISTOPADU)
Ostrava - Karviná, Jihlava - Brno, Zlín - Slovácko, Jablonec - Slavia, Teplice - Plzeň, 

Dukla - Mladá Boleslav, Olomouc - Sparta, Bohemians 1905 - Liberec

16. KOLO (2. PROSINCE)
Dukla - Teplice, Plzeň - Jablonec, Slovácko - Jihlava, Slavia - Ostrava, Brno - Zlín, 

Karviná - Bohemians 1905, Liberec - Olomouc, Sparta - Mladá Boleslav

 NEJSLAVNĚJŠÍ LIGOVÉ DERBY 
 PRAŽSKÝCH „S“ SE USKUTEČNÍ V 7. KOLE V EDENU. 

www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

http://www.o2tv.cz/
http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
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Fotbalová (R)Evoluce pokračuje i ve svízelných finančních podmínkách:

„Jde nám o důvěryhodnost 
a transparentnost fotbalu!“ 

Nová sezona se o víkendu rozběhla v obou profesionálních soutěžích, ty nižší 
po celé fotbalové vertikále je budou brzy následovat bez ohledu na to, že čes-
ký fotbal prožívá v posledních měsících nelehké až krizové období. Stejně tak 
se nezastavil chod sekretariátu FAČR, třebaže ho citelně zasáhly vlekoucí se 
problémy s  poskytnutím finančních prostředků z  dotačních programů MŠMT 
na všech úrovních. Nejen o tom je obsáhlý rozhovor s RUDOLFEM ŘEPKOU, ge-
nerálním sekretářem největšího sportovního svazu…

 JIŽ VÍCE JAK DESET LET JE RUDOLF ŘEPKA NA STRAHOVĚ GENERÁLNÍM SEKRETÁŘEM… 

	 Zdá se, že Fotbalová asociace je pod neustálou kritikou 

a veřejnost ji spojuje jen s nekalými praktikami různého druhu…

 „No, vidíte a já paradoxně musím říci, že za poslední dva roky 

jsem měl z chodu FAČR a naší práce hodně dobrý pocit. Cítil jsem, 

že se přestalo v našem fotbale politikařit a bojovat o funkce. Aso-

ciace v poslední době představila řadu skvělých projektů a mys-

lelo se konečně především na reálný fotbal. Jemně to snad jen 

změnila poslední červnová nešťastná volební VH FAČR, ale ani ta 

nezměnila smysluplnost nastavení všech našich projektů.“ 

	 Nevěděli jsme, že je život na FAČR tak idylický…

„Asi si dokážeme všichni představit, že do ideálu to má pořád 

ještě daleko. Musíme si přiznat, že v  tuto chvíli nás především 

sužují finanční problémy způsobené situací na MŠMT. Celý sport 

a tudíž i fotbal jsou v naprosto kritické finanční situaci. Je už sr-

pen a sport stále neobdržel finanční prostředky, které jsou pro 

něj životně důležité! My jako fotbal, a myslím, že nejsme jediným 

sportovním svazem, jsme proto již museli přistoupit ke krizovému 

scénáři. Především nemůžeme odeslat finance našim 3.500 klu-

bům, 76 okresům, 14 krajům či 8 akademiím. Tedy našim klíčo-

vým subjektům, ve kterých provozuje fotbal všech téměř 330 tisíc 

členů FAČR. K těm všem by měli jít z Programu V. finanční zdroje 

ve výši cca 260 mil Kč. Tyto prostředky v naší velké fotbalové rodi-

ně životně chybí!“

	 Citelný nedostatek financí se ale zřejmě dotkne i dosa-

vadní struktury strahovského sekretariátu! 

„Samozřejmě! Na začátku tohoto roku jsme počítali, že do na-

šich fotbalových projektů vložíme téměř 125 milionů korun. Proti 

naší vůli však musíme rušit projekty. A to i ty významné, které sbí-

rají mezinárodní ocenění. Musíme rovněž zeštíhlovat organizační 

strukturu svazu, tedy propouštět lidi. A když je nuceno odejít té-

měř dvacet lidí z devadesáti, věřte mi, že vám jako šéfovi není moc 

dobře na duši.“

	 Čekáte, že se tato svízelná situace v dohledné době zlepší? 

„Musíme být optimisté! Jsem přesvědčen, že zase bude lépe! 

Vše nasvědčuje tomu, že MŠMT v nejbližší době bude finance ko-

nečně rozesílat. Byly už zveřejněny objemy zmiňovaného velmi 

důležitého Programu V, které nás ale nesmírně překvapily v tom 

negativním smyslu. Ministerstvo totiž fotbalu přidělilo ještě niž-

ší částku, než tomu bylo minulý rok! Stačí, když sečteme stejný 

dotační Program V. a výnosy z  loterií, které jsme dostali přímo 

od ČOV v roce 2016. Pro fotbal to tedy znamená, že zřejmě obdr-

žíme o dalších 25 milionů korun méně, než s čím jsme v rozpočtu 

původně počítali, což vyvolá automaticky další vlnu brutálních 

škrtů v rozpočtu FAČR. Jako FAČR nám teď nezbývá nic jiného, 

než se ptát MŠMT a požadovat zveřejnění klíče, podle kterého byly 

finanční prostředky z toho Programu V. rozděleny. Předpokládali 

jsme, že obdržíme při výši členské základny více jak 397 milionů 

korun. Rozdíl je tedy více než 37 milionů a nikdo z nás ve vedení 

netuší, proč tomu tak je?! Věřím ale, že nám MŠMT klíč rozdělení 

předloží nebo aspoň vysvětlí důvody, které k tomuto kroku vedly…“

	 Až finanční prostředky na FAČR dorazí, co se s nimi ná-

sledně stane?   

„V těchto dnech již velmi intenzivně připravujeme distribuci fi-

nančních prostředků do fotbalového prostředí. Vzhledem k tomu, 

že chceme projít jistou sebereflexí a chceme být opravdu maxi-

málně transparentní a otevření, připravujeme řadu opatření, kte-

rá nás administrativně posunou dál. Máme již zřízen tzv. transpa-

rentní bankovní účet, na kterém bude moci každý sledovat denní 

pohyb dotačních toků do fotbalového prostředí. Ještě předtím, než 

budou finance odeslány, musí ale subjekty, tedy okresní a krajské 

svazy a také kluby, splnit nutné náležitosti, které po FAČR chtějí 

ministerští úředníci. Na rozdíl od MŠMT a let minulých však vše 

chystáme bezdotykově elektronicky. Vše se bude odehrávat v na-

šem Informačním systému.“  

 FOTBALOVÁ ASOCIACE VĚNUJE VÝCHOVĚ 
 MLÁDEŽE DLOUHODOBĚ PRIORITNÍ POZORNOST. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Fotbalové subjekty tedy budou s  FAČR komunikovat, 

nahrávat dokumenty a  podepisovat smlouvy vždy jen přes IS 

FAČR, stejně jako tomu je např. při Fotbalové (R)Evoluci? 

„Přesně tak! Chceme zkvalitnit servis funkcionářům na okre-

sech, v krajích, ale především těm v členských klubech. Chceme 

vyjít vstříc fotbalovým subjektům tak, aby nemusely nikam ces-

tovat, aby si nemusely cokoli tisknout, či aby nemusely odesílat 

dokumenty ve fyzické podobě poštou.“

	 Všechny tyto aktivity neberou jen čas, energii, ale v ko-

nečném důsledku i finance… 

„Cítíme, že se i v tomto případě musíme držet hesla, že v jed-

noduchosti je síla. To je vždy naše prvotní myšlenka. Vše chce-

me vždy maximálně zjednodušit a  vše zároveň i  urychlit! A  to 

i  veškeré procesy spojené s  rozdělováním dotací. Chceme také 

především minimalizovat byrokracii, tedy maximálně se vyhnout 

papírování. Každopádně důležitému administrování se úplně vy-

hnout nelze, a tak bude povinné nahrát do Informačního systému 

FAČR základní údaje o organizaci, aktuální Stanovy subjektu, po-

tvrzení o vedení bankovního účtu, výpis z veřejného rejstříku, řád-

ně schválenou výroční zprávu za předcházející rok s přehledem 

o  majetku a  závazcích a  přehled o  příjmech a  výdajích, čestné 

prohlášení o bezdlužnosti a budeme potřebovat také plnou moc 

administrátora klubu, který bude zplnomocněn statutárními or-

gány subjektu k „autorizaci“ dotační smlouvy v Informačním sys-

tému. Jen tak bude možné garantovat, aby čerpání dotace bylo le-

gislativně absolutně neprůstřelné. Bez splnění těchto náležitostí, 

které jsem vyjmenoval, nebude klubům odeslána dotační smlou-

va a nebudou tak moci získat finanční dotace.“

	 To nezní tak složitě, vždyť stejné dokumenty musí kluby 

při žádosti na MŠMT předkládat už nyní! 

„Máte pravdu. U nás to jen navíc naskenují, vloží do systému 

a po elektronickém podpisu smlouvy jim obratem ihned přijdou 

finanční prostředky. Bude to jen otázka několika málo dní. V pří-

padě skvělé koordinace všech složek bude moci být splněno vše 

za pouhý jeden den! Pokud vím, tak právě MŠMT se s distribucí 

Programu VIII., což je klíčový program a  vlajková loď minister-

stva, kdy jdou dotační zdroje přímo do jednotlivých klubů, trápilo 

několik měsíců a ani teď na začátku srpna nejsou všechny finanč-

ní zdroje vyplaceny. Na FAČR to bude záležitost několika málo dní. 

Věřím, že to bude další významný krok v servisu pro naše členy. 

Systém finalizujeme, ale dokončit ho můžeme až ve  chvíli, kdy 

budeme znát přesné dotační rozhodnutí ze strany ministerstva. 

Pak můžeme systém nastavit během několika týdnů. Naší ambicí 

je, aby finanční zdroje doputovaly k finálním uživatelům nejpozději 

do konce srpna. Ještě jednou ale zdůrazňuji, že jsme v tomto smě-

ru závislí na rozhodnutích MŠMT.“

	 A co kontrola použití těchto dotačních prostředků? Myslí 

i na to váš systém? 

„Kontrola je jednou z klíčových součástí tohoto procesu. Fotbal, 

stejně jako celý sport, musí projít sebereflexí. Všichni si musíme 

uvědomit, že je absolutně nezbytné a nesmírně důležité, aby celý 

český sport byl důvěryhodný a široká veřejnost mu zase věřila. 

Z tohoto důvodu budeme mít také elektronické vyúčtování kom-

pletní dotace, které budou muset všechny kluby předložit.“ 

	 FAČR už se ale v poslední době dost výrazně snaží, aby 

byl otevřený a férový.  Například jako první velký sportovní svaz 

vyčistil členskou základnu a přiznal přesné počty svých členů…

„Jako FAČR jsme již v nedávné minulosti udělali opravdu po-

měrně hodně pro to, abychom byli důvěryhodnou organizací. 

Ve vyčištěné členské základně dnes máme jen „živé“ členy, což 

je podloženo jednak fyzickou či elektronickou přihláškou za člena 

Fotbalové asociace, tak i zaplacením členského příspěvku. Naši 

členové tedy opravdu existují. Z původních 650 tisíc klesla naše 

členská základna nejdříve na 280 tisíc, dnes registrujeme téměř 

330 tisíc členů! Bylo to odvážné politické rozhodnutí vedení FAČR, 

 JUNIORSKÉ REPREZENTAČNÍ VÝBĚRY SE PRAVIDELNĚ 
 STŘETÁVAJÍ SE ZAHRANIČNÍ KONKURENCÍ. 

i když každý věděl, že jedno z nejzásadnějších hodnotících kritérií 

na MŠMT, podle kterého se rozdělují sportovním svazům miliony 

korun, je právě členská základna. Chtěli jsme být i lídry v očistě 

a hrát rovnou hru jako vůbec první sportovní svaz! Osobně si ale 

vážím ještě více průlomových procesů spojených s naší dnes už 

proslulou Fotbalovou (R)Evolucí.“

	 Co tím konkrétně myslíte? 

„V  roce 2015 jsme na  celém území České republiky zavedli 

projekt tzv. Fotbalová (R)Evoluce, což je digitalizace fotbalových 

agend. Díky online zápisům, které se pořizují ze všech mistrov-

ských utkání na všech úrovních, například víme naprosto přesně, 

kolik se o každém víkendu či za celý rok odehrálo soutěžních zá-

pasů, a jací hráči v daných utkáních nastoupili! Součástí (R)Evolu-

ce jsou ale také elektronické přestupy, takže už nemusíte cestovat 

do hlavního či krajského města kvůli přestupu hráče, ale uskuteč-

níte ho pohodlně z domova nebo z kanceláře. To je velmi význam-

ná pomoc pro sportovní agendu funkcionářů klubů. Další moduly 

tohoto projektu jsou pak spojeny s transparentností.“

	 Které do této kategorie řadíte? 

„Za  prvé jsou to tzv. sběrné faktury, které vystavuje FAČR 

měsíčně každému ze zhruba 3.500 členských klubů. Na  této 

faktuře se pak objevují všechny platby za  rozhodčí, přestupy, 

startovné, pokuty a  další platby v  daném aktuálním měsíci. 

Sběrná faktura pak směřuje zcela transparentně jak k nám, tak 

do  účetnictví samotného klubu. V  minulém kalendářním roce 

se v tomto systému pohybovalo kolem 170 milionů korun. Také 

rozhodčí vystavují FAČR své měsíční faktury za odřízená utkání 

a vkládají je i do vlastního účetnictví. Z těchto příjmů pak řádně 

odvádějí vyměřenou daň! Zde se v roce 2016 zcela transparent-

ně protočilo 138 milionů korun. Můžete si tedy spočítat, o jaké 

finanční zdroje je díky fotbalu bohatší, zdůrazňuji transparent-

ně, státní rozpočet.“

 NOVÁ AKADEMIE BYLA OTEVŘENA TAKÉ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Které projekty jsou pro FAČR klíčové a chcete v nich dál 

pokračovat? 

„Především se staráme o to, abychom zdokonalovali projekty, 

které sbíraly mezinárodní ocenění, což jsou již uvedené projekty 

„členství“, „Fotbalová (R)Evoluce“ či projekt spojený s  nábory, 

který všichni znají pod názvem Můj 1. gól. Všechny tyto projek-

ty získaly významná ocenění od UEFA, byly vždy vyhlášeny jako 

UEFA projekt roku a to v letech 2012 a 2015. Hodně energie jsme 

ale začali věnovat také dalším projektům jako např. ženská ko-

paná, která je pro nás velmi perspektivní fotbalovou kapitolou. 

Jestli chceme nějak výrazně růst v naší členské základně, mělo 

by to být právě tímto směrem. Dále vytváříme velkou fotbalo-

vou rodinu, což jsou společné projekty s Ligou (LFA), organiza-

cí zastupující hráče (HFU), internacionály (NFI), trenéry (UČFT) 

a  agenty (AFA). Licencujeme amatérské kluby, provozujeme 

trenérské licence pro rodiče a  učitele, organizujeme sociální 

programy pro seniory a postižené. Věnujeme se také regionál-

ním akademiím, ve kterých se staráme o naše nejtalentovanější 

fotbalisty, a snažíme se jim poskytnout ten nejlepší servis a pod-

poru k tomu, aby se dál výrazně zlepšovali. Každý z těchto výše 

uvedených projektů je vždy klíčový pro jednu z velmi početných 

skupin v rámci FAČR.“ 

	 Kam tím vším FAČR směřuje? 

„Jde nám především o to, aby naše fotbalová rodina byla co 

nejpočetnější - tedy cílíme na kvantitu.  Z této kvantity se pak 

snažíme pečovat o  kvalitu, proto se věnujeme těm nejtalen-

tovanějším. Tedy tak, abychom v budoucnu měli jak nesmírně 

silné zázemí grassroots fotbalu, tedy neprofesionálních fotba-

listů, trenérů a funkcionářů, ale také v mezinárodním měřítku 

konkurenceschopné profesionální soutěže, které nám vychovají 

také co nejlépe připravené elitní hráče pro reprezentační týmy 

všech věkových kategorií a na vrcholu pyramidy pro český ná-

rodní tým.“

	 V  květnu FAČR velmi úspěšně uspořádal mistrovství  

Evropy hráček do 17 let, které však bohužel zůstalo ve stínu ji-

ných událostí souvisejících s českým fotbalem…

„Pořadatelství evropského šampionátu této nejmladší věkové 

kategorie bylo vrcholem našeho snažení přivést co nejvíce děvčat 

do fotbalu. Do uspořádání finálového turnaje jsme přinesli abso-

lutně nový prvek a to tzv. „Fotbalové festivaly plné zábavy a spor-

tu“. Hráli jsme v naprosto netradičních časech, neboť utkání měla 

výkop v 11 hodin. Zaměřili jsme se tím především na školáky, což 

se nám hlavně na prvním zápase Česko - Francie fantasticky po-

vedlo. Byli jsme nadšeni, když jsme 10 tisícovek školáků viděli nej-

dříve soutěžit na přilehlých prostranstvích plzeňského stadionu 

a poté také fandit na tribunách. Atmosféra na utkání byla naprosto 

skvělá, a proto doufáme, že fotbal jako sport oslovil také mnoho 

školaček, protože jsme ukázali tento stále populárnější ženský 

sport, myslím, v tom nejlepším světle.“

	 Juniorské reprezentace bývají o pár let později základem 

těch seniorských. Letos si čeští mladící zahráli hned na  dvou 

závěrečných turnajích mistrovství Evropy - „jedenadvacítka“ 

v červnu v Polsku a „devatenáctka“ v červenci v Gruzii, odkud 

dokonce přivezla bronzové medaile!

„Fotbal v Evropě se v posledních letech nesmírně vyrovnal jak 

na  klubové, tak i  reprezentační úrovni. A  když na  EURO hráčů 

do 21 let postoupí jen nejlepších dvanáct zemí a na EURO hráčů 

do 19 let dokonce pouze osm, tak již samotná účast mezi konti-

nentální Evropou je velkým úspěchem, který bohužel nedokáže-

me ve fotbalové veřejnosti ani v médiích docenit… Vždyť na obou 

šampionátech startovaly reprezentační výběry pěti zemí - Anglie, 

Německa, Portugalska, Švédska a Česka! Nepovedlo se to tedy 

ani takovým velmocem evropského fotbalu, jakými dlouhodobě 

jsou Španělsko, Itálie nebo Francie…“ 
 KVĚTNOVÉ MISTROVSTVÍ EVROPY HRÁČEK DO 17 LET SKLIDILO UZNÁNÍ UEFA ZA VELMI KVALITNÍ ORGANIZACI A VELKÝ DIVÁCKÝ ZÁJEM. 

 RUDOLF ŘEPKA ZKUŠENĚ ŘÍDIL ČERVNOVOU VALNOU HROMADU FAČR, BYŤ NAKONEC NOVÉHO PŘEDSEDU DELEGÁTI NEZVOLILI… 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Trojnásobná naděje,
sparťanský výbuch

Ještě před víkendovým rozjezdem ligové soutěže si čtveřice tuzemských 
mančaftů prověřila svou formu v pohárových duelech. A většina z nich ne-
zklamala! Slavia s Plzní nakročily nadějně k postupu do 4. předkola Ligy 
mistrů, do stejné fáze Evropské ligy může po triumfu nad albánským Korcë 
proniknout také Mladá Boleslav. Naopak Sparta selhala a po prohře v Bě-
lehradě se ocitla jednou nohou z kola venku. 

 GÓLOVOU RADOST ZAŽILI PLZEŇANÉ V BUKUREŠTI DVAKRÁT. BUDOU SE RADOVAT I NA DOMÁCÍM STADIONU? 

Boj o milionářskou Champions League nezahájily české man-

čafty špatně. Především Plzeň na hřišti nebezpečného a sebevě-

domého FCSB (dřívější Steaua Bukurešť) předvedla směrem do-

předu velmi dobrý výkon okořeněný zásahy Krmenčíka a Kopice. 

REMÍZAMI ZA POSTUPEM?
Absence několika defenzivních opor ale přeci jen ovlivnila vý-

kon plzeňské obrany, která nedokázala ani jednou udržet naděj-

né vedení, navrátilec na lavičce Viktorie Pavel Vrba se tak musel 

nakonec spokojit s plichtou 2:2. V pohárové matematice nadějný 

výsledek zkusí Západočeši doma přetavit v postup do 4. předkola, 

který by jim zajistil podzim v pohárové Evropě. 

Na stejnou metu cílí také pražská Slavia, která si v Edenu pora-

dila s BATE Borisov 1:0 a do Běloruska si tak veze hubený náskok. 

Nejtěsnější vítězství vršovickému mančaftu ve 20. minutě z pe-

nalty kapitán Škoda, velká spokojenost po  zápase s  výsledkem 

v sešívaném táboře ale nepanovala. Za zákrok ve vápně totiž byl 

vyloučen hostující stoper Jablonskij a Pražané nedokázali dlou-

hou přesilovku přetavit ve vyšší vítězství, s nímž by se jim do těžké 

odvety přeci jen nastupovalo lépe… 

LETENŠTÍ BEZ FORMY
O poznání těžší práci s postupem bude mít české duo zápolící 

v 3. předkole Evropské ligy. Mladá Boleslav sice proti Skënder-

beu Korcë dosáhla na vítězství 2:1, nevyužila však spoustu šancí 

ke  skórování a  inkasovaný gól ji v  konečném účtování nakonec 

může hodně mrzet… O  víkendu navíc v  letošní ligové premiéře 

podlehla nováčkovi z  Olomouce 1:2 a  předvedla, že v  defenzívě 

není nejsilnější. Ještě hůř je na tom Sparta, jejíž kádr v létě prošel 

velkou obměnou, která zatím kýžené výsledky nepřináší - na hřiš-

ti Crvene Zvezdy Bělehrad Letenští předvedli mizerný výkon 

a po porážce 0:2 se vidina postupu před nimi téměř rozplynula. 

Pohárové dvojutkání je sice jen v poločase a v odvetě ještě mohou 

sparťané předvést velký obrat, ovšem ligová plichta 1:1 s Bohem-

kou a  další nepříliš podařený výkon optimismus ve  fanoušcích 

nevzbudily… Odeženou Lafata a spol. strašáka předčasného vy-

řazení a vybojují postup? 

 JEDINOU BRANKU SLAVIE V DUELU S BORISOVEM 
 VSTŘELIL Z PENALTY KANONÝR MILAN ŠKODA. 

3. PŘEDKOLO LIGY MISTRŮ
SLAVIA PRAHA - BATE BORISOV 1:0 (1:0)

Branka: 20. Škoda z pen. Rozhodčí: Dankert - Pickel, Gittelmann (všichni Něm.). ŽK: Jugas, Fryd-
rych - Signěvič, Sčerbickij, Buljat, Kendyš. ČK: 19. Jablonskij (Borisov). Diváci: 18.147.

Slavia: Laštůvka - Frydrych, Jugas, Deli, Bořil - Ngadeu - Van Buren, Rotaň (66. Mešanovič), Hušba-
eur, Danny (76. Mingazov) - Škoda. Trenér: Šilhavý.

Borisov: Sčerbickij - Baga, Gajdučik, Jablonskij, M. Voloďko - Kendyš, Dragun (90.+2 Berezkin) - 
Stasevič (78. Tuominen), A. Voloďko, Ivanič (24. Buljat) - Signěvič. Trenér: Jermakovič.

FCSB - VIKTORIA PLZEŇ 2:2 (1:1)

Branky: 37. Budescu, 61. Teixeira - 23. Krmenčík, 53. Kopic. Rozhodčí: Aghajev - Zejnalov, Mammadov 
(všichni Ázerb.). ŽK: Pintilii, Alibec, Gnohéré - Petržela, Hájek, Krmenčík, Havel, Kopic. Diváci: 33.725.

FCSB: Nita - Enache, Larie, Balasa, Momčilovič - Pintilii, Morais - Teixeira, Budescu (66. Achim), 
Tanase (46. William) - Alibec (57. Gnohéré). Trenéři: Tanase a Dica.

Plzeň: Bolek - Limberský, Řezník, Hájek, Havel - Hrošovský, Živulič - Petržela (69. Zeman), Kolář 
(84. Řezníček), Kopic - Krmenčík (67. Bakoš). Trenér: Vrba.

3. PŘEDKOLO EVROPSKÉ LIGY
MLADÁ BOLESLAV - SKËNDERBEU KORCË 2:1 (1:0)

Branka: 41. Chramosta, 87. Jánoš - 86. vlastní Čmovš. Rozhodčí: Sant - Vella, Portelli (všichni 
Malta). ŽK: Nimaga, Plaku, Radaš (všichni Skënderbeu). Diváci: 4487.

Ml. Boleslav: Diviš - Fabián, Da Silva, Čmovš, Fleišman - Rada - Přikryl (78. Jánoš), Matějovský, 
Mareš, Chramosta (67. Magera) - Mebrahtu (87. Komličenko). Trenér: Uhrin ml.

Skënderbeu: Shehi - Vangjeli, Radaš, Jashanica, Mici - Muzaka (78. Shkodra), Nimaga, Osmani 
(88. Dita) - Taku (67. Gavazaj), Plaku, Latifi. Trenér: Daja.

CRVENA ZVEZDA BĚLEHRAD - SPARTA PRAHA 2:0 (1:0)

Branka: 13. Boakye, 65. Kanga. Rozhodčí: Lapočkin - Lebeděv, Glot (všichni Rus.). ŽK: Le Tallec, 
Kanga - Vatajelu.

Crvena Zvezda: Borjan - Stojkovič, Savič, Le Tallec, Rodič - Jovičič, Donald - Milič (74. Gobeljič), 
Kanga, Ricardinho (60. Radonjič) - Boakye (87. Pešič). Trenér: Milojevič.

Sparta: Dúbravka - Karavajev, Kaya, Štetina, Vatajelu (46. Čivič) - Mandjeck, Mareček, M. Frýdek - 
Plavšič (77. Ben Chaim), Janko, Juliš (46. Lafata). Trenér: Stramaccioni.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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AC Milán 

Býval jedním z nejobávanějších celků planety, jehož hvězdami na-
bitý kádr sbíral trofeje jako na běžícím pásu. Roky hojnosti však již 
dávno vzal čas, v posledních letech na San Siro dorazila bída a slav-
ný AC Milán se utápěl v průměrnosti. Změnou vlastníka a masivní-
mi letními investicemi do nových posil ale Rossoneri vysílají kon-
kurenci jasný signál - s námi už znovu musíte počítat! 

AC Milán 
Znovuzrození 
giganta?
Znovuzrození 
giganta?
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Za posledních dvanáct let vybojovali v Serii A jenom jeden ligo-

vý titul, v uplynulých třech sezonách se vůbec nepodívali do ev-

ropských pohárů a  borce světového formátu aby v  jejich dresu 

fanoušci lupou hledali. 

BEZ PENĚZ ZA ÚSPĚCHY NELEZ!
Od zisku Scudetta v  roce 2011, kdy v  jejich dresu váleli borci 

jako Thiago Silva, Nesta, Pirlo, Gattuso, Ronaldinho, Seedorf či 

Ibrahimovič, šly výkony Rossoneri dolů, slavný mančaft postupně 

opouštěli jeho největší tahouni a nad San Sirem se začínalo sm-

rákat. Dlouholetý majitel milánského giganta Silvio Berlusconi se 

totiž rozhodl klub prodat a hledal investora či kupce, na chod man-

čaftu už neuvolňoval tolik peněz jako v minulosti, což se zákonitě 

odrazilo do kvality kádru i jeho výkonů. Předloni padl předběžně 

domluvený obchod s Bee Taechaubolem, jenž měl odkoupit 48% 

akcií vlastnické společnosti Fininvestu, někdejší italský premiér 

se tak domluvil až letos v dubnu s čínskou investiční skupinou Si-

no-Europe Sports Investment Management Changxing Co., Ltd., 

která za 740 milionů eur získala v AC Milán 99,93% podíl. A pouhé 

tři měsíce poté se v červenočerném táboře začaly dít velké věci!

 ZE SILVIA BERLUSCONIHO SE PO 31 LETECH STAL JEN FANOUŠEK. 

KOUČE PODRŽELI, 
KABINOU SVIŠTĚLO TORNÁDO

Kontroverzní Silvio Berlusconi vládl AC Milán pevnou rukou 31 

let a získal s ním báječných 29 cenných trofejí včetně pěti triumfů 

v Lize mistrů. A noví čínští majitelé dávají najevo, že se na slavnou 

éru Rossoneri pokusí co nejdříve navázat! U trenérského kormi-

dla podrželi progresivního kouče Vincenza Montellu, pod jehož 

vedením milánský mančaft v minulé sezoně předváděl pohledný 

ofenzivní fotbal, který mu nakonec vynesl konečné šesté místo 

v Serii A, díky němuž se slavný klub vrátil do pohárů a kvalifikoval 

se do 3. předkola Evropské ligy. Zároveň dovedl celek ze San Sira 

k zisku první trofeje od roku 2011, když jeho svěřenci v boji o ital-

ský Superpohár přetlačili Juventus. Jinak se ale milánskou ka-

binou prohnalo pořádné tornádo, které nenechalo kámen na ka-

meni - AC je během letní pauzy jedním z nejaktivnějších mančaftů 

na přestupovém trhu, který za deset posil již utratil 190 milionů 

eur a navíc se zdá, že stále ještě nemá dost! 
 GÓLY HVĚZDNÉHO SNAJPRA ZLATANA IBRAHIMOVIČE VYSTŘÍLELY AC ZATÍM POSLEDNÍ ITALSKÝ TITUL V ROCE 2011. 

 TRENÉR CARLO ANCELOTTI PŘED DESETI LETY DOVEDL MILÁNSKÉHO GIGANTA K DOSUD POSLEDNÍMU TRIUMFU V LIZE MISTRŮ. 

AC MILÁN - PŘÍCHODY
HRÁČ POST VĚK PŘESTUP Z CENA

Leonardo Bonucci Stoper 30 Juventus - 
Serie A 42,00 Mill. €

André Silva Útočník 21 FC Porto -  
Liga NOS 38,00 Mill. €

Andrea Conti Pravý obránce 23 Atalanta -  
Serie A 25,00 Mill. €

Hakan Calhanoglu Ofenzivní 
záložník 23 Bay. Leverkusen -  

1. Bundesliga 22,00 Mill. €

Ricardo Rodríguez Levý obránce 24 VfL Wolfsburg - 
1. Bundesliga 18,00 Mill. €

Mateo Musacchio Stoper 26 Villarreal CF - 
LaLiga 18,00 Mill. €

Lucas Biglia Defenzivní 
záložník 31 Lazio - 

Serie A 17,00 Mill. €

Franck Kessié Defenzivní 
záložník 20 Atalanta - 

Serie A
Cena za hostování: 

8,00 Mill. €

Antonio Donnarumma Brankář 27 Asteras Tripoli - 
Super League 1,50 Mill. €

Fabio Borini Křídlo 26 Sunderland - 
Championship hostování

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 TALENTOVANÉHO BRANKÁŘE GIANLUIGI DONNARUMMU, O NĚHOŽ V LÉTĚ USILOVALY 
 PŘEDNÍ EVROPSKÉ KLUBY, SE PO DLOUHÉM VYJEDNÁVÁNÍ NAKONEC PODAŘILO NA SAN SIRU UDRŽET.  

PROFILPROFIL

BONUCCI NOVÝ KAPITÁN
„Stalo se to rychlostí blesku,“ popisuje sportovní ředitel AC 

Milán Massimiliano Mirabelli transfer, který v  druhé polovině 

července udivil celý fotbalový svět. „Ještě nám to stále snad ani 

nedochází,“ rozplývá se nad ziskem proslulého stopera Leonar-

da Bonucciho, kterého vykoupil z Juventusu za 42 milionů eur, 

aby z něho udělal kapitána a základní defenzivní kámen nově se 

rodícího týmu s těmi nejvyššími ambicemi. Zatímco do té doby 

se přestupová politika Rossoneri točila spíše okolo investová-

ní do  ambiciózních mladíků (André Silva, Calhanoglu, Rodrí- 

guez, Kessié), kteří by se měli během několika sezon vypra-

covat na hvězdy světového formátu, nákupem Bonucciho, jenž 

s turínskou Starou dámou získal šest titulů v řadě a je považován 

za jednoho z nejlepších obránců současnosti, ukořistili elitního 

beka zvyklého vítězit, jenž v červenočerném dresu rozhodně ne-

bude chtít paběrkovat.

KDO BUDE TŘEŠNIČKOU NA DORTU?
„Myslím na Baresiho, Costacurtu, Maldiniho, Nestu či Tasotti-

ho. Obdivuji je za to, co udělali pro fotbal a tento klub, jsou to legen-

dy. Doufám, že společně se spoluhráči napíšeme další úspěšnou 

kapitolu v historii Rossoneri a vrátíme AC Milán zpět mezi elitu 

v Itálii i pohárové Evropě,“ prohlásil po příchodu na San Siro Bo-

nucci, jenž odstartoval kariéru v dresu rivalů z Interu. Krátce poté 

jej do Milána následoval také zkušený záložník a kapitán Lazia Lu-

cas Biglia (17 milionů eur), vedení osmnáctinásobného italského 

mistra ale navíc touží po zisku zvučného jména do útoku. „Chybí 

nám ještě třešnička na dortu,“ prohlásil ředitel Marco Fassone 

pro Gazzetta dello Sport. Spekulace spojují AC s Aubameyangem, 

Kaliničem či Belottim, nově se měl milánský mančaft vložit také 

do hry o kanonýra Diega Costu, jenž upadl v nemilost v Chelsea. 

Ať už sedminásobný šampion Ligy mistrů rozšíří své ofenzivní 

řady o dalšího kvalitního bombarďáka či nikoliv, jeho fanoušci se 

před novou sezonou netají vysokým optimismem, který se Fas-

sone snaží krotit: „Pokud se na to podíváme racionálně, je téměř 

nemožné vyhrát titul krátce po tak velké přestavbě kádru. Pokud 

se ale bavíme o ambicích, bylo by hezké mít Milán zpět mezi pěti 

nejlepšími kluby světa do roku 2022.“ 
 DŮRAZNÝ FRANCK KESSIÉ BY MĚL VYZTUŽIT ZÁLOŽNÍ ŘADU AC. 

 NOVÍ ČÍNŠTÍ MAJITELÉ MAJÍ SE SLAVNÝM KLUBEM VELKÉ PLÁNY! 

 ZKUŠENÝ STOPER LEONARD BONUCCI BUDE NOVÝM LÍDREM OBROZENÉHO VELKOKLUBU! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 Z VÍTĚZNÉ TROFEJE SE NA MEMORIÁLU FRANTIŠKA HARAŠTY RADOVALI MLADÍCI Z PLZNĚ. 

Prestižní Haraštův Memoriál

pro Viktorii Plzeň

V Jihomoravském regionu skončil jeden z tradičních mládežnických 
turnajů hráčů do 17 let - Memoriál Františka Harašty. Za účasti před-
ních českých i  moravských celků, reprezentačního výběru do  16 let 
i hostů z Bratislavy se z vítězství radují plzeňští fotbalisté.

Dvoudenní klání ve dvou skupinách nabídlo představení budou-

cích nadějí českého fotbalu z celé republiky. Moravskou část re-

prezentovaly týmy z Ostravy, Olomouce a Brna, českou pak Mladá 

Boleslav, Plzeň a  Sparta. Hosty na  turnaji byl výběr Bratislavy 

a tradičním účastníkem mimo určenou kategorii pak reprezenta-

ce do 16 let, kterou nově vede Václav Kotal.

KOTALŮV VÝBĚR OBSTÁL
„Absolvovali jsme s týmem první poznávací zápasy na turnaji 

v Číně a teď se s hráči dále seznamujeme. Jsou tu zajímaví fot-

balisté, ale vidím určitě řadu věcí a prostoru ke zlepšení. Turnaj 

ukazuje, že mají předpoklady, ale proti některým o rok starším 

soupeřům je ještě vidět deficit jak fyzický, tak také v organizaci 

hry,“ popisuje první poznatky Kotal.

Přesto jeho výběr, který vede společně s  Pavlem Šustrem 

a novým realizačním týmem, většině soupeřů stačil a po dvou vý-

hrách a jedné porážce si zahrál o celkové třetí místo proti pražské 

Spartě. O rok starším fotbalistům podlehl 1:3, ale na turnaji zane-

chal dobrý dojem. „Vnímám tohle srovnání jako velmi přínosné, 

protože kluci potřebují vidět, co zvládnou. K tomu jim nestačí jen 

konfrontace se stejně starými protihráči. Je to dobrá zkušenost,“ 

dodává k výsledkovému úspěchu Pavel Šustr.

 V BOJI O BRONZ ZDOLALI SPARŤANÉ REPREZENTAČNÍ VÝBĚR U16 O DVA GÓLY 3:1. 

VÝSLEDKY 15. ROČNÍKU 
MEMORIÁLU FRANTIŠKA HARAŠTY

SKUPINA A

SK Sigma Olomouc - ČR U-16 1:2 * FC Zbrojovka Brno - FC Viktoria Plzeň 1:5
ČR U-16 - FC Viktoria Plzeň 0:1 * SK Sigma Olomouc - FC Zbrojovka Brno 4:0
FC Zbrojovka Brno - ČR U-16 0:2 * FC Viktoria Plzeň - SK Sigma Olomouc 2:0

SKUPINA B

FC Baník Ostrava - Bratislavský FZ 2:0 * AC Sparta Praha - FK Mladá Boleslav 1:2
Bratislavský FZ - FK Mladá Boleslav 1:0 * FC Baník Ostrava - AC Sparta Praha 0:1
AC Sparta Praha - Bratislavský FZ 3:2 * FK Mladá Boleslav - FC Baník Ostrava 2:0

UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ

o 7. - 8. místo: FC Zbrojovka Brno - Bratislavský FZ 2:3

o 5. - 6. místo: SK Sigma Olomouc - FC Baník Ostrava 1:2

o 3. - 4. místo: ČR U-16 - AC Sparta Praha 1:3

Finálové utkání: FC Viktoria Plzeň - FK Mladá Boleslav 1:0 

KONEČNÉ POŘADÍ 15. ROČNÍKU MEMORIÁLU FRANTIŠKA HARAŠTY

1. FC Viktoria Plzeň U17 * 2. FK Mladá Boleslav U17
3. AC Sparta Praha U17 * 4. Reprezentace ČR U16 * 5. FC Baník Ostrava U17
6. SK Sigma Olomouc U17 * 7. Bratislavský FZ U17 * 8. Zbrojovka Brno U17

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 VE FINÁLOVÉ BITVĚ PŘETLAČILI ZÁPADOČEŠI 
 FOTBALISTY MLADÉ BOLESLAVI TĚSNĚ 1:0. 

 V ZÁKLADNÍ SKUPINĚ PROHRÁLI OLOMOUČANÉ S O ROK MLADŠÍMI REPREZENTANTY 1:2 A NA TURNAJI OBSADILI CELKOVĚ 6. MÍSTO. 

TEST HRÁČŮ Z REGIONÁLNÍCH 
FOTBALOVÝCH AKADEMIÍ

Skvělé podmínky, krásné hrací plochy i organizaci turnaje si po-

chválil také člen Výkonného výboru SFZ Juraj Jánošík. „Je to skvělý 

turnaj, výborní soupeři, perfektní organizace, jsme velmi rádi, že 

tuhle spolupráci s českou stranou máme,“ pochvaloval si dvoudenní 

fotbalové setkání Jánošík. „Myslím, že je to jedna z velmi příjemných 

tradic, kterými vzpomínáme na osobnosti fotbalu, které se zaslou-

žily o rozvoj a výchovu mladých hráčů,“ připomněl podtext turnaje 

ředitel Sportovně-technického oddělení FAČR Michal Prokeš.

Turnaj nabídl pohled na nejtalentovanější hráče i kluby, které 

s mládeží intenzivně pracují. Nechyběla na něm řada fotbalových 

osobností, včetně trenéra slovenské reprezentace do 21 let Pav-

la Hapala, jehož syn na turnaji přispěl ke třetímu místu pražské 

Sparty. „Bylo se opravdu na co dívat. Jsme moc rádi, že se tady 

představilo velké procento hráčů, kteří momentálně působí v re-

gionálních fotbalových akademiích (RFA). O rok mladší reprezen-

tace měla 80% hráčů z akademií a stačila svým soupeřům více 

než v předchozích letech. Na vítězné Plzni pak bylo silou i fotbalo-

vým projevem vidět, že většina kluků z tohoto ročníku má za sebou 

vlastně dvouletý akademický cyklus,“ poukázal na efekt investice 

do RFA vedoucí úseku talentované mládeže Antonín Barák.

V duelu o první místo si to rozdali vítězové skupin a o celkovém 

prvenství rozhodla o vítězství v aktuálním ročníku Memoriálu Fran-

tiška Harašty proti Mladé Boleslavi jediným gólem Viktoria Plzeň. 

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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